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Uchwały podjęte na XXVII, XXVIII i XXIX  
Sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach 

Uchwały podjęte w dniu 25 marca 2021 roku
Uchwała nr XXX/223/21 w sprawie zwolnienia z opłaty  

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gmi-
ny Wilamowice za rok 2021.

Uchwała nr XXX/224/21 w sprawie zniesienia formy ochro-
ny z drzewa wchodzącego w skład pomnika przyrody w granicach 
administracyjnych Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XXX/225/21 w sprawie zasad udzielania dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów modernizacji źródeł ciepła.

Uchwała nr XXX/226/21 w sprawie przyjęcia programu opie-
ki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XXX/227/21 w sprawie rozpatrzenia skargi  
na Burmistrza Wilamowic.

Uchwała nr XXX/228/21 w sprawie rozpatrzenia petycji zło-
żonej w dniu 16 grudnia 2020 roku.

Uchwała nr XXX/229/21 w sprawie rozpatrzenia petycji zło-
żonej w dniu 29 grudnia 2020 roku.

Uchwała nr XXX/230/21 w sprawie petycji mieszkańców 
Hecznarowic.

Uchwała nr XXX/231/21 w sprawie przekazania petycji do Ko-
misji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wilamowicach.

Uchwała nr XXX/232/21 w sprawie zmiany uchwały  
nr XVII/126/20 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 29 stycz-
nia 2020 roku w sprawie powołania Komisji Doraźnej Rady Miej-
skiej w Wilamowicach ds. opracowania projektów statutów jed-
nostek pomocniczych Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XXX/233/21 w sprawie zmiany uchwały  
nr XXII/176/04 Rady Miejskiej w Wilamowicach z 29 września 
2004 roku w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Po-
mocy Społecznej w Wilamowicach.

Uchwała nr XXX/234/21 w sprawie udzielenia dotacji celo-
wej z budżetu Gminy Wilamowice na prace konserwatorskie przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod numerem A-691/93 
„Stara Szkoła” w Starej Wsi.

Uchwała nr XXX/235/21 w sprawie w sprawie zmiany Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XXX/236/21 w sprawie wprowadzenia zmian  
w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2021.

Uchwały podjęte w dniu 28 kwietnia 2021 roku
Uchwała nr XXXI/237/21 w sprawie rozpatrzenia petycji zło-

żonej w dniu 8 marca 2021 roku.
Uchwała nr XXXI/238/21 w sprawie zmiany uchwały  

nr XXX/225/21 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 25 marca 
2021 roku w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinan-
sowanie kosztów modernizacji źródeł ciepła.

Uchwała nr XXXI/239/21 w sprawie przejęcia od Powiatu 
Bielskiego zadania dotyczącego zarządzania publicznymi droga-
mi powiatowymi.

Uchwała nr XXXI/240/21 w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XXXI/241/21 w sprawie zmiany uchwały  
nr XXIV/174/20 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 30 wrześ-
nia 2020 roku w sprawie ustalenia Programu Współpracy Gminy 
Wilamowice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wy-
mienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.

Uchwała nr XXXI/242/21 w sprawie przekazania skargi do Ko-
misji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wilamowicach.

Uchwała nr XXXI/243/21 w sprawie przekazania do Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach skargi Proku-
ratora Okręgowego w Bielsku-Białej z dnia 8 kwietnia 2021 roku 

na uchwałę Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 28 listopada 
2012 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/222/12 z dnia 26 
września 2012 roku w sprawie ustalenia stawki opłat za korzysta-
nie z przystanków komunikacyjnych.

Uchwała nr XXXI/244/21 w sprawie w sprawie zmiany Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XXXI/245/21 w sprawie wprowadzenia zmian  
w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2021.

Uchwały podjęte w dniu 30 kwietnia 2021 roku
Uchwała nr XXXII/246/21 w sprawie przyjęcia Samorządo-

wej Karty Praw Rodzin.
Uchwały podjęte w dniu 26 maja 2021 roku
Uchwała nr XXXIII/247/21 w sprawie uchwalenia „Wielolet-

niego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gmi-
ny Wilamowice na lata 2021–2026.

Uchwała nr XXXIII/248/21 w sprawie zgody na udzielenie 
bonifikaty od opłat rocznych za trwały zarząd.

Uchwała nr XXXIII/249/21 w sprawie określenia Regulami-
nu otwartego konkursu ofert oraz kryteriów wyboru ofert na reali-
zację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego.

Uchwała nr XXXIII/250/21 w sprawie określenia wzoru 
wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru de-
klaracji o dochodach gospodarstwa domowego.

Uchwała nr XXXIII/251/21 w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021–2024.

Uchwała nr XXXIII/252/21 w sprawie zaciągnięcia w Woje-
wódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach długoterminowej pożyczki na częściowe sfinanso-
wanie zadania pt.: „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
w rejonie ulicy Oświęcimskiej i Wiela w Dankowicach” w wyso-
kości 109 000,00 zł.

Uchwała nr XXXIII/253/21 w sprawie zaciągnięcia w Woje-
wódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach długoterminowej pożyczki na częściowe sfinanso-
wanie zadania pt.: „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z przepompownią ścieków w rejonie ul. Podlesie, Leśnej, Oświę-
cimskiej, Sosnowej w Dankowicach” w wysokości 2 800 000,00 zł.

Uchwała nr XXXIII/254/21 w sprawie zmiany uchwały Rady 
Miejskiej w Wilamowicach nr XXVII/195/20 z dnia 16 grudnia 
2020 roku w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług 
z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę z terenu Gminy Wi-
lamowice na obszarze działania „AQUA” S.A. w Bielsku-Białej.

Uchwała nr XXXIII/255/21 w sprawie zmiany uchwały nr 
XXVII/197/20 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 16 grud-
nia 2020 roku w sprawie ustalenia dopłaty do ceny dla taryfowej 
grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Wilamowice na obszarze działania Za-
kładu Wodociągów i Kanalizacji w Wilamowicach.

Uchwała nr XXXIII/256/21 w sprawie rozpatrzenia skargi 
Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji.

Uchwała nr XXXIII/257/21 w sprawie w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilamowice.

Uchwała nr XXXIII/258/21 w sprawie wprowadzenia zmian 
w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2021.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
Stanisława Kudłacik

Uwaga. W gazecie podajemy tylko tytuły uchwał, pełne 
ich teksty wraz z załącznikami publikowane są na tablicy ogło-
szeń Urzędu Gminy Wilamowice oraz na stronie internetowej  
www.gmina.wilamowice.pl w zakładce Biuletyn Informacji Pub-
licznej (BIP).
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Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021
Burmistrz Wilamowic informuje, że trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. Rachmistrzowie spisowi dzwo-

nią z numeru telefonu 22 828 88 88. Z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne zachęcam wszystkich do samopisu internetowego. Spis 
jest obowiązkowy, więcej informacji stronie spis.gov.pl. Więcej informacji w Urzędzie Gminy w Wilamowicach.

Zmiany w programie „Czyste Powietrze”
W Gminie Wilamowice od roku 2019 w ra-

mach podpisanego porozumienia z Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach w Urzędzie  działa 
punkt przyjmowania wniosków do Programu 
Priorytetowego „Czyste Powietrze”.

Można w nim uzyskać informacje o pro-
gramie, otrzymać pomoc w pisaniu oraz rozli-
czaniu wniosków.  

Przypominamy, iż w ramach programu 
możliwe jest uzyskanie dofinansowania do wy-
miany urządzeń grzewczych oraz pozostałych 
zadań związanych z termomodernizacją budyn-
ku (m.in. docieplenie ścian zewnętrznych, wy-
miana okien, drzwi zewnętrznych).

Od dnia 1 lipca 2021 roku w programie 
„Czyste Powietrze” wprowadzone zostaną na-
stępujące zmiany:
1.	 Wycofanie dotacji na zakup kotłów węglowych 

Zakup i montaż kotła na węgiel w ramach programu „Czyste 
Powietrze” będzie możliwy tylko do końca roku 2021. Zatem, aby 
otrzymać dotację, wnioskujący musi do 31 grudnia 2021 roku zło-
żyć wniosek o dofinansowanie obejmujący kocioł na węgiel, za-
kupić i zamontować to źródło ciepła, a dodatkowo potrzebna jest 
faktura wystawiona do końca bieżącego roku (warunek ten nie 
dotyczy wniosków złożonych przed datą wejścia w życie zmian w 
programie, czyli przed 1 lipca 2021 roku).
2.	 Zwiększenie progów dochodowych uprawniających do 

podwyższonego poziomu dofinansowania

	- dla gospodarstwa jednoosobowego próg dochodowy wynosić 
będzie 2189 zł (obecnie 1960 zł)

	- dla gospodarstwa wieloosobowego 1564 zł (obecnie 1400 zł)
3.	 Poszerzenie listy kosztów kwalifikowanych o kotły na pel-

let o podwyższonym standardzie
Więcej informacji na temat programu mieszkańcy gminy 

Wilamowice mogą uzyskać  w punkcie informacyjnym w Gmin-
nym Centrum Zachowania Dziedzictwa Kulturowego, Informacji  
i Edukacji przy ul. Paderewskiego 3 w Wilamowicach (w godzi-
nach pracy Urzędu) lub telefonicznie pod numerem: 33 812-94-65

Źródło: www.nfosigw.gov.pl
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Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 
Nowe obowiązki dla właścicieli lub zarządców budynków oraz lokali

Od 1 lipca 2021 roku każdy właściciel lub za-
rządca budynku oraz lokalu będzie zobowiązany 
złożyć deklarację o źródłach ciepła lub źródłach 
spalania paliw do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB).

Powyższy obowiązek wynika z nowelizacji 
ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów. 

Deklaracja dotyczy źródła/źródeł ciepła i spalania 
w budynkach mieszkalnych oraz niemieszkalnych.

Deklarację będzie trzeba złożyć:
	- w ciągu 12 miesięcy dla budynków już istniejących,
	- w ciągu 14 dni od uruchomienia źródła dla budynków nowo 

powstałych.
Deklaracje będą mogły być złożone w formie:

	- elektronicznej przez Internet,

	- papierowej – wypełniony dokument można bę-
dzie wysłać listem albo złożyć osobiście we właś-
ciwym Urzędzie (zgodnie z lokalizacją budynku).

Celem stworzenia centralnej bazy będzie po-
prawa jakości powietrza – likwidacja głównej przy-
czyny zanieczyszczeń – emisji substancji powodu-
jących smog. CEEB będzie ważnym narzędziem 
wspierającym wymianę starych kotłów grzew-

czych, będzie również miejscem, gdzie dostępne będą informacje 
na temat programów finansowania wymiany pieców.

Szczegółowe informacje na temat CEEB znajdą Państwo  
na stronie internetowej Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego:

https://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyj-
nosci-budynkow-faq

Obowiązki właścicieli nieruchomości niepodłączonych 
do kanalizacji w zakresie gospodarki wodno-ściekowej
Urząd Gminy w Wilamowicach przypomina  

o obowiązkach w zakresie utrzymania czystości  
i porządku, jakie na właścicieli nieruchomości na-
kłada ustawa.

1.	 Jeśli nieruchomość nie ma możliwości przy-
łączenia do sieci kanalizacyjnej lub w przypadku, 
gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub 
ekonomicznie nieuzasadniona, wówczas powinna 
zostać wyposażona w zbiornik bezodpływowy nie-
czystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków byto-
wych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych.

2.	 Zbiornik bezodpływowy musi być szczelny i opróżniany  
w sposób systematyczny, nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, 
przy czym nie można dopuścić do przepełnienia tych urządzeń 
oraz przedostania się nieczystości do środowiska. 

3.	 Częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych powinna 
być dostosowana do pojemności zbiornika bezodpływowego oraz 
do ilości zużywanej wody. Jeśli właściciel nieruchomości udo-
kumentuje, że ilość wytworzonych ścieków od ostatniego opróż-
nienia zbiornika w kolejnych trzech miesiącach była mniejsza od 
pojemności tego zbiornika, dopuszcza się mniejszą częstotliwość.

4.	 Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać jedynie 

przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na prowa-
dzenie działalności w zakresie opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych wydane przez burmistrza Wilamowic.
5.	 Odbiór nieczystości musi zostać odpowied-
nio udokumentowany, poprzez podpisanie umowy  
na wywóz osadów ściekowych oraz posiadanie do-
wodów uiszczania opłaty za ww. usługę.
6.	 W przypadku posiadania przydomowych 

oczyszczalni ścieków należy również pamiętać o obowiąz-
ku pozbywania się osadów ściekowych (zgodnie z instrukcją 
eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków i zapisami 
pkt. 4 i 5).
7.	 Pozbywanie się z terenu nieruchomości nieczystości cie-

kłych niezgodnie z przepisami prawa podlega przepisom Kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenia.

Pamiętaj!
Podpisz umowę z firmą na wywóz nieczystości ciekłych.

Zawsze żądaj od przedsiębiorcy rachunku lub faktury VAT.  
Pamiętaj, że posiadane rachunki muszą potwierdzać regular-

ność wywozu nieczystości ciekłych.

Obowiązki właścicieli gruntów w zakresie  
utrzymania urządzeń melioracyjnych

Urząd Gminy w Wilamowicach,  przypomina 
mieszkańcom gminy o obowiązku utrzymania oraz 
konserwacji urządzeń melioracyjnych tj. rowów, ru-
rociągów drenarskich.

Zgodnie z art. 205 ustawy Prawo Wodne utrzy-
mywanie urządzeń melioracyjnych należy do zainte-
resowanych właścicieli gruntów, a jeżeli urządzenia 
te są objęte działalnością spółki wodnej działającej 
na terenie gminy – do tej spółki lub tego związku spółek wodnych.

Wobec powyższego właściciel nieruchomości powinien dbać 
o utrzymanie wyżej wymienionych urządzeń melioracyjnych 
m.in. poprzez:
	- wykaszanie i wygrabianie rowów, 
	- wybieranie namułu z  dna koryta rowów, 

	- utrzymanie drożności wylotów rurociągów dre-
narskich,
	- usuwanie wszelkich zatamowań,
	- naprawę uszkodzonych skarp i dna rowów.

W przypadku nieutrzymywania przez właś-
ciciela w należytym stanie wyżej wymienionych 
urządzeń właściwy organ Wód Polskich ustala  
w drodze decyzji szczegółowy zakres prac i terminy 

wykonana tego obowiązku.
Rowy znajdujące się na działkach gminnych lub w pasie dro-

gowym drogi gminnej są utrzymywane przez gminę jako właści-
ciela tych gruntów. Nie ma możliwości prawych utrzymywania 
przez gminę urządzeń melioracyjnych znajdujących się na grun-
tach prywatnych.
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iniarskiego czy inw
entaryzacji budynku. W

 bazie znajdą
się docelow

o w
szystkie budynki, które posiadają źródło ciepła o m

ocy
nieprzekraczającej 1 M

W
.

G
dzie znajduje się w

zór
deklaracji w

 form
ie papierow

ej?
 

https://zone.gunb.gov.pl/dokum
e

nty-do-pobrania/  
Ile m

am
 czasu na złożenie

deklaracji?
 

Deklarację, która dotyczy źródła
ciepła i spalania paliw

, które zostało
uruchom

ione przed 1 lipca należy
złożyć w

 term
inie 12 m

iesięcy.

Dla now
ego źródła ciepła, które

zostało uruchom
ione po 1 lipca,

deklarację należy złożyć w
 term

inie
14 dni. 

  
C

zy złożenie deklaracji jest
obow

iązkow
e?

Tak, każdy w
łaściciel/zarządca m

a
obow

iązek złożyć deklarację.

  

Kto składa deklarację?
 

W
łaściciel/zarządca budynku,

który jest zasilany przez źródło
ciepła lub spalania paliw

 do 1 M
W

,
np. piec, m

iejska sieć
ciepłow

nicza, pom
pa ciepła etc. 

  
Jak m

ożna złożyć deklarację?
 

Deklarację m
ożna złożyć

elektronicznie lub w
ersji papierow

ej,
osobiście w

 urzędzie w
łaściw

ym
 dla

um
iejscow

ienia budynku lub w
ysłać

listem
.

  

Jak złożyć deklarację przez internet?
 

W
ejdź na stronę

w
w

w
.zone.gunb.gov.pl, naciśnij na

stronie głów
nej ->złóż deklarację<-

w
ypełnij ją i w

yślij.    

C
zego potrzebuję, żeby złożyć

deklarację przez internet?
 

profilu zaufanego albo dow
odu

elektronicznego
  

w
w
w
.zone.gunb.gov.pl
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Pierwszy termin tuż, tuż...
Na Rynku w Wilamowicach oraz przy Gminnym Centrum Działań Twórczych 

w Pisarzowicach stanęły piece! 
Tak naprawdę są to atrapy starych piecy węglowych, które mają przypomi-

nać mieszkańcom Gminy Wilamowice o zapisach tzw. „uchwały antysmogowej” 
przyjętej w roku 2017 przez Sejmik Województwa Śląskiego. Zgodnie z powyż-
szą uchwałą na terenie województwa śląskiego wprowadzone zostały ograniczenia 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Postawiona 
obok „eksponatów” tablica wskazuje terminy wymiany starych kotłów.

Do końca tego roku należy wymienić wszystkie kotły wyprodukowane przed  
1 września 2007 roku lub nieposiadające tabliczki znamionowej. 

W następnych latach do wymiany przeznaczone są kolejne piece, zgodnie  
z przyjętym harmonogramem. 

Przypominamy, iż w ramach Programu „Czyste Powietrze” można skorzystać 
z dofinansowania do wymia-
ny kotła, a także innych zadań 
związanych z termomoderniza-
cją budynku. 

Więcej informacji na temat 
programu mieszkańcy Gminy 
Wilamowice mogą uzyskać  
w punkcie informacyjnym  
w Gminnym Centrum Zacho-
wania Dziedzictwa Kulturowe-
go, Informacji i Edukacji przy 
ul. Paderewskiego 3 w Wila-
mowicach (w godzinach pracy 
Urzędu) lub telefonicznie pod 
numerem: 33 812-94-65.

„Wystawa” będzie ru-
choma, tak by mogła zawitać  
do każdego sołectwa w naszej 
gminie. 

Prowadzona przez Urząd 
Gminy w Wilamowicach ak-
cja jest jednym z wielu działań 
podejmowanych przez władze 
gminy na rzecz czystego po-
wietrza.

URZĄD GMINY W WILAMOWICACH
PRZYPOMINA

JEŚLI PALISZ W PIECU NA PALIWO STAŁE, A NIE JEST TO KOCIOŁ 
KLASY 5 LUB ECODESIGN MASZ OBOWIĄZEK GO WYMIENIĆ!

DO KOŃCA ROKU 

2021
KOTŁY WYPRODUKOWANE PRZED  

1 WRZEŚNIA 2007 R.  
LUB NIEPOSIADAJACE TABLICZKI ZNAMIONOWEJ

DO KOŃCA ROKU 

2023
KOTŁY WYPRODUKOWANE 

W PRZEDZIALE 
WRZESIEŃ 2007 R. - SIERPIEŃ 2012 R.

DO KOŃCA ROKU 

2025
KOTŁY WYPRODUKOWANE

 W PRZEDZIALE 
WRZESIEŃ 2012 R. - SIERPIEŃ 2017 R.

DO KOŃCA ROKU 

2027
KOTŁY KLASY 3 LUB 4

WYPRODUKOWANE WEDŁUG NORMY 
PN-EN 303-5:2012

WEŹ DOTACJĘ NA WYMIANĘ PIECA,
SKORZYSTAJ Z PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

INFORMACJE UZYSKASZ W PUNKCIE W GCZDK
PRZY UL. PADEREWSKIEGO 3 W WILAMOWICACH 
LUB TELEFONICZNIE POD NUMEREM 33 812 94 65

Dzienny Dom „Senior+” w Wilamowicach
Po okresie zawieszenia placówki spowodowanym sytuacją 

epidemiologiczną od maja bieżącego roku wznowił swoją działal-
ność Dzienny Dom „Senior+”, który mieści się w centrum Wila-
mowic, przy ul. Rynek 8, w budynku dawnej „Ochronki pw. Św. 
Anny”, tel. kontaktowy 338129478, e-mail: seniorwigor@wila-
mowice.pl.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych mieszkańców 
Gminy Wilamowice, którzy ukończyli 60 rok życia oraz są nie-
aktywni zawodowo, do udziału w zajęciach prowadzonych w ra-
mach  statutowej działalności Dziennego Domu „Senior+”.

Placówka czynna jest w godzinach od 7.30 do 15.30, od po-
niedziałku do piątku. Znajdują się w niej pomieszczenia wspól-
nych spotkań (jadalnia, pomieszczenie klubowe), sala do ćwiczeń, 
szatnia, sala do terapii zajęciowej, kuchnia, sala do wypoczynku  
i relaksu (ze sprzętem RTV, komputerem z dostępem do Internetu 
i drukarką). Naszym seniorom oferujemy m.in.:
	- aktywne spędzanie czasu pod okiem opiekunów,
	- wspólne wyjścia do kina, teatru, muzeum, wyjazdy na wy-

cieczki,

	- zajęcia warsztatowe, treningi pamięci, zabawy integrujące 
grupę,

	- ćwiczenia z wykorzystaniem sprzętu rehabilitacyjnego oraz 
kinezyterapię prowadzone przez wykwalifikowanego rehabi-
litanta,

	- opiekę medyczną, ciepły posiłek (śniadanie, obiad, podwie-
czorek).
Podopieczni Dziennego Domu „Senior+” mają możliwość 

rozwijania swoich talentów poprzez udział w warsztatach terapii 
zajęciowej. Dzienny Dom „Senior +” w Wilamowicach na stałe 
współpracuje z Gminną Biblioteką Publiczną, Stowarzyszeniem 
„RAZEM” oraz Placówkami Oświatowymi. W siedzibie Dzien-
nego Domu cyklicznie odbywają się spotkania z młodzieżą , która 
uczy się języka wilamowskiego oraz interesuje się kulturą Wila-
mowic.

Więcej informacji można uzyskać w siedzibie Dziennego 
Domu „Senior+” ul. Rynek 8 oraz w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Wilamowicach.

Pracownicy Dziennego Domu  
„Senior+” w Wilamowicach
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Inwestycje realizowane przez ZWiK Wilamowice
Inwestycje wodno-kanalizacyjne w toku!

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wilamowicach na 2021 rok 
zaplanował do realizacji kilka inwestycji z zakresu budowy, roz-
budowy oraz modernizacji sieci wodociągowej i kanalizacji sani-
tarnej na terenie Gminy Wilamowice. 

Największą i długo oczekiwaną inwestycją jest rozbudowa 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dankowice w rejo-
nie ulic: Podlesie, Leśnej, Oświęcimskiej, Sosnowej. Początkiem 
czerwca podpisano umowę na budowę kanalizacji z wykonawcą, 
którym jest Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „AKRO” Bo-
gusław Majdak. Wartość zadania: 4 600 041,34 zł brutto. 

Inwestycja obejmuje budowę około 6 km kanałów sanitar-
nych (kanały główne), sieci kanałów bocznych wraz z odgałę-
zieniami w kierunku posesji (tzw. sięgacze), rurociągu tłocznego 
oraz budowę pompowni ścieków przy skrzyżowaniu ul. Oświę-
cimskiej i ul. Leśnej. Realizacja tego zadania spowoduje uporząd-
kowanie gospodarki wodno-ściekowej w tej części miejscowości, 
a ścieki sanitarne będą docelowo trafiać do oczyszczalni ścieków 
w Dankowicach. 

Termin realizacji inwestycji przewidziany jest do końca 
września 2022 roku. Jej efektem będzie wykonanie zakładanej 
długości kanalizacji sanitarnej oraz umożliwienie podłączenia do 
wybudowanej kanalizacji około 114 budynków mieszkalnych.

Do końca października bieżącego roku zostanie wykonana 
rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Pisarzowicach w rejonie 
ul. Czernichowskiej o długości około 309 m. Wykonawcą tego 
zadania będzie Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „AKRO” 
Bogusław Majdak. 

Następnymi inwestycjami, będącymi już w trakcie realizacji 
są: „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Wila-
mowicach w rejonie ul. Stawowej i ul. Jana III Sobieskiego”, „Bu-
dowa sieci kanalizacji sanitarnej w Zasolu Bielańskim w rejonie 
ul. Nowy Świat” oraz „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Zasolu 
Bielańskim w rejonie ul. Słonecznej”.

W ramach tych inwestycji zostanie wykonanych około 330 
m sieci wodociągowej i około 390 m sieci kanalizacji sanitar-
nej. Wykonawcą tych robót jest Zakład Instalacyjny KAZMAR 
Tomasz Smyrak, który został wyłoniony w ramach ogłoszone-
go przetargu. Wszystkie prace zakończą się do końca sierpnia  
i września bieżącego roku.

W ramach działań własnych Zakładu Wodociągów i Kana-
lizacji w Wilamowicach do tej pory wykonano rozbudowę oraz 
modernizację sieci wodociągowej o łącznej długości około 740 m  
w rejonie ul. Krzemieniowe Pola w Pisarzowicach, ulic: Andersa, 
Ogrodowej oraz Spokojnej w Wilamowicach. W zakresie sieci sa-
nitarnej wykonano odcinek kanalizacji o długości 48 m w rejonie 
ul. Zachodniej w Zasolu Bielańskim.

Ponadto w najbliższym czasie planowane jest ogłoszenie 
przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej kanalizacji 
sanitarnej obejmującej teren miejscowości Dankowice w rejonie 
ulic: Jagiellońskiej, Słowackiego, Zaolziańskiej, Nad Młynówką, 
Różanej, Krętej i Polnej.

O postępach prac oraz kolejnych inwestycjach będziemy Pań-
stwa informowali na bieżąco w następnych artykułach.

ZWiK

Wilamowice, rejon ul. Jana III SobieskiegoWilamowice, ul. Spokojna  Pisarzowice, ul. Krzemieniowe Pola

Ulica Piękna w Zasolu Bielańskim  
jest już naprawdę piękna!

12 maja 2021 roku nastąpił odbiór zmodernizowanej drogi  
i chodnika wzdłuż ul. Pięknej (na wysokości od ul. Zacisznej do 
nowego ronda) w Zasolu Bielańskim. Prace trwały od jesieni ubie-
głego roku i zakończyły się zgodnie z przewidzianym harmono-
gramem. 

Drogowcy przebudowali drogę powiatową nr 4490S na odcin-
ku 1734 metrów oraz zmodernizowali istniejące tam niebezpieczne 
skrzyżowanie, w miejsce którego powstało rondo. Przebudowano 
konstrukcję nawierzchni, powstały nowe chodniki oraz zmoder-
nizowano już istniejące. Prace objęły również budowę kanalizacji  
i odwodnienia oraz zainstalowanie nowego oznakowania pionowego 
i poziomego. Przy odbiorze drogi obecni byli radni powiatu bielskie-
go: pani Dorota Nikiel oraz pan Jerzy Kubik, burmistrz Wilamowic 
pan Marian Trela oraz zastępca burmistrza pan Stanisław Gawlik, 

przewodnicząca Rady Miej-
skiej pani Stanisława Kud-
łacik, sołtys Zasola Bielań-
skiego pan Henryk Dziubek, 
dyrektor Zarządu Dróg Po-
wiatowych w Bielsku-Białej 
pani Urszula Kosman oraz 
przedstawiciel wykonawcy 
pan Damian Adamczyk. Środ-
ki na inwestycje pozyskano  
z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych, z powiatu bielskiego 
oraz gminy Wilamowice.

M. Stachura
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Pod czujnym okiem kamery
Dwa obiekty w Zasolu Bielańskim zostały objęte monitoringiem 

wizyjnym. Na terenie obiektu rekreacyjno-sportowego „Orlik” oraz  
na terenie Domu Ludowego „Rondelek” końcem marca 2021 roku 
zostały zamontowane kamery. Mają one realny wpływ na poprawę 
bezpieczeństwa użytkowników, a także ochronę obiektów.  Nowy 

system monitoringu wizyjnego zaprojektowany został w oparciu 
o najnowsze technologie z użyciem kamer cyfrowych wysokiej 
rozdzielczości. Inwestycja została zrealizowana ze środków fun-
duszu sołeckiego.

M. Stachura

Pożegnanie,  
na które  

nie byliśmy gotowi
„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych…” 

– z wielkim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość, 
iż 22 kwietnia bieżącego roku odeszła od nas Ewa Pru-
szyńska – wieloletnia nauczycielka zatrudniona w Szko-
le Podstawowej w Pisarzowicach w latach 1985–2020.  
W pisarzowickiej placówce oświatowej pani Ewa 
przepracowała większość swojego zawodowego życia.  
Na zasłużoną emeryturę przeszła we wrześniu 2020 
roku i mogła się nią nacieszyć zaledwie pół roku.

Dziś wspominamy Ją jako pełną pasji nauczyciel-
kę języka rosyjskiego, a także bibliotekarkę i wycho-
wawcę świetlicy szkolnej. W latach 1987–1992 Ewa 
Pruszyńska była również wicedyrektorem Szkoły Pod-
stawowej w Pisarzowicach.

Pamiętamy Ją jako osobę życzliwą, która zawsze 
służyła dobrym słowem, serdecznością i pomocą in-
nym. Ewa Pruszyńska byłą pełną empatii nauczy-
cielką wielu pokoleń. W naszych sercach pozostanie 
jako osoba o wielu talentach, dostrzegająca dobro  
i piękno w każdym człowieku. 

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 26 kwietnia 
2021 roku w Kościele Parafialnym św. Małgorzaty  
i Katarzyny w Kętach. W ostatnim pożegnaniu uczest-
niczyła Rodzina, dyrekcja szkoły, grono pedagogiczne, 
pracownicy szkoły, emerytowani nauczyciele, przyja-
ciele i znajomi. 

Łącząc się w żalu i żałobie, Rodzinie Zmarłej skła-
damy wyrazy głębokiego współczucia.

Katarzyna Dyduch

KONDOLENCJE
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Hecznarowice czekają na nowy budynek oświatowy
Kiedy w 2017 roku rząd zdecydował o kolejnej reformie oświa-

ty, wiele gmin w Polsce musiało dostosować swoją bazę obiektów 
oświatowych do wymagań, jakie stawiała reforma minister Anny 
Zalewskiej. W Gminie Wilamowice w najtrudniejszej sytuacji zna-
leźli się uczniowie i przedszkolaki z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Hecznarowicach. Zarówno budynki przedszkola, jak i szko-
ły nie mogły sprostać wymaganiom, jakie stawia przed obiektami 
oświatowymi współczesna oświata.

Przedszkole w Hecznarowicach funkcjonuje w byłej strażnicy 
OSP, adaptowanej na przedszkole w 1969 roku. Małe sale do zajęć, 
ciasnota, brak gabinetu dla logopedy, pokoju nauczycielskiego, za-
plecza socjalnego dla personelu – to tylko niektóre niedogodności 
budynku przedszkola. By pomieścić w hecznarowickich budyn-
kach oświatowych uczniów klas VII i VIII (powrót klas VII i VIII 
do szkoły podstawowej na skutek reformy minister Zalewskiej), 
dla dzieci z grupy przedszkolnej „O” gmina zaadaptowała nieza-
gospodarowane pomieszczenia w nowym budynku OSP na ulicy 
Krakowskiej.

Szkoła im. Henryka Sienkiewicza to druga placówka oświato-
wa wchodząca w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Hecz-
narowicach. Zaczęła funkcjonować w Hecznarowicach w drugim 
roku nadania autonomii Galicji będącej dotychczas prowincją 
Cesarstwa Austro-Węgierskiego, którą Polacy uzyskali w latach 
1860–1873. W 1874 roku wybudowany został parterowy budynek 
szkoły, obecnie pełniący funkcję Domu Ludowego. Nowa szkoła 
została oddana do użytku w roku 1911, na trzy lata przed wybu-
chem I wojny światowej. Mimo jej rozbudowy w latach pięćdzie-
siątych XX wieku i dobudowania w roku 2001 sali gimnastycz-
nej warunki pracy i nauki w szkole są bardzo trudne. Małe sale 
lekcyjne, brak gabinetów dla udzielania pomocy psychologiczno-
-pedagogicznej, ogólna ciasnota – to najważniejsze problemy obec-
nej szkoły. Mimo trudnych warunków pracy i nauki jej uczniowie  
od wielu lat uzyskują bardzo dobre wyniki w sprawdzianach i kon-
kursach przedmiotowych. Warto w tym momencie przypomnieć,  
że zarówno budowa szkoły w latach 1909–1911, następnie rozbu-
dowa, jak i budowa sali gimnastycznej były możliwe dzięki inicja-
tywie, wsparciu finansowemu oraz pracy mieszkańców Hecznaro-
wic. 

Od momentu ogłoszenia reformy minister Zalewskiej stało się 
jasne, że w Hecznarowicach trzeba poprawić infrastrukturę oświa-
tową. Pierwszym pomysłem było rozbudowanie szkoły lub przed-
szkola. Obydwa pomysły okazały się nietrafionymi. Rozbudowa 
szkoły jest niemożliwa ze względu na jej zabytkowy charakter  
i usytuowanie, a na działce, na której stoi budynek przedszkola, nie 
da się dobudować wystarczającej ilości sal lekcyjnych i infrastruk-

3PRACOWNIA PROJEKTOWA MGR INŻ. KRZYSZTOF HAŁAT, PISARZOWICE, UL. KĘCKA 55 5PRACOWNIA PROJEKTOWA MGR INŻ. KRZYSZTOF HAŁAT, PISARZOWICE, UL. KĘCKA 55

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Hecznarowicach 
Widok z lotu ptaka

Projekt budynku szkolno-przedszkolnego w Hecznarowicach
Widok z góry

Projekt budynku szkolno-przedszkolnego w Hecznarowicach 
Widok od strony ul. Kościelnej

Przedszkole w Hecznarowicach

tury, by z zasadniczy sposób poprawić naukę w szkole i przedszko-
lu. Stało się jasne, że jedynym rozwiązaniem tej trudnej sytuacji 
jest budowa nowego budynku. 

Pomysł na poprawę infrastruktury oświatowej w Hecznaro-
wicach jest następujący. Nowy budynek musi pomieścić rozbudo-
wane przedszkole na parterze, z kuchnią dla przedszkola i szkoły,  
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a na piętrze sale do nauki klas 1–3 wraz pracowniami oraz świet-
licą szkolną. Radni Hecznarowic wraz władzami gminy rozpoczę-

Działka budowlana przy ul. Kościelnej, na której planowana jest budowa szkoły

li starania o znalezienie dogodnej przestrzeni na realizację nowej 
inwestycji. Działka umiejscowiona na ulicy Kościelnej 11 została 
zakupiona 31 lipca 2018 roku. Następnym krokiem było powie-
rzenie prac projektowych nowego budynku Pracowni Projektowej 
mgr. inż. Krzysztofa Hałata. W grudniu 2019 roku projekt został 
opracowany. Pozwolenie na budowę gmina otrzymała 20 marca 
2020 roku. Jest ono ważne przez trzy lata. Niestety pozwolenie zo-
stało oprotestowane przez mieszkających na stałe w Stanach Zjed-
noczonych współwłaścicieli jednej z granicznych działek. Po kilku 
miesiącach niepewności, w maju 2021 roku protest został oddalony 
i wszelkie formalne przeszkody budowy zostały uchylone.

10 czerwca 2021 roku odbyło się posiedzenie Komisji ds. Sa-
morządu, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Rady Miejskiej w Wi-
lamowicach z udziałem dyrektorów szkół i przedszkoli oraz przed-
stawicielami Rad Rodziców. Odpowiadając na pytania rodziców  
z Hecznarowic, pan burmistrz Marian Trela zapewnił, że pozyskanie 
środków na realizację projektu budynku szkolno-przedszkolnego  
w tej miejscowości jest sprawą priorytetową dla władz gminy. Za-
tem czekamy z niecierpliwością.

Maciej Żarski, Beata Nycz

Absolutorium udzielone
23 czerwca 2021 roku w restauracji „Rogowa” odbyła się 

XXXIV sesja Rady Miejskiej w Wilamowicach. Podczas tego wy-
darzenia miała miejsce m.in. debata nad raportem o stanie Gmi-
ny,  przestawiono sprawozdanie finansowe Gminy Wilamowice 
za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Wilamowice za tenże rok. 

Po zapoznaniu się z wymaganymi dokumentami oraz po po-
zytywnym zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową 
w Katowicach i wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
w Wilamowicach Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie udzie-
lenia absolutorium burmistrzowi Wilamowic z tytułu wykonania 
budżetu za 2020 rok, czego serdecznie gratulujemy. 

A.K.

Duże zainteresowanie konkursem plastycznym  
„W naszej gminie nie chcemy smogu – Wymień piec!”
Na konkurs plastyczny „W naszej gminie nie chcemy smogu 

– Wymień piec!” organizowany przez Gminną Bibliotek Publicz-
ną w Wilamowicach we współpracy z burmistrzem Wilamowic, 
wpłynęło ponad 40 znakomitych prac. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i gratulujemy wyobraź-
ni oraz zdolności.

Informujemy, iż oficjalne rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 
we wrześniu, o czym jeszcze powiadomimy.

GBP



~14~    Wilamowice i Okolice    INFORMACJE

Podsumowanie działań Stowarzyszenia  
Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina  
w Gminie Wilamowice – Kampania informacyjna „5 lat LSR”

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina przez 
5 lat wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju ogłosiło 16 naborów 
umożliwiających pozyskanie dofinansowania w ramach Programu 
Operacyjnego Rybactwo i Morze 2014–2020 m.in. przez jednost-
ki samorządu terytorialnego, organizacje im podległe, rybaków, 
przedsiębiorców, osoby chcące założyć działalność gospodarczą.

Za pośrednictwem organu decyzyjnego Stowarzyszenia  
tj. Rady wybrano do realizacji 12 projektów z obszaru Gminy Wi-
lamowice o łącznej wartości 2 292 094,00 zł. Projekty te pozwo-
liły rozwinąć region pod względem gospodarczym oraz zacho-
wać lokalne dziedzictwo kulturowo-historyczne i przyrodnicze  
obszaru.

Poniżej przedstawiamy kilka przykładów dobrych praktyk wy-
korzystania środków unijnych z Programu Operacyjnego Rybactwo 
i Morze 2014–2020. Realizacja tych projektów podniosła walory 
kulturowe i przyrodnicze obszaru oraz dała lokalnej społeczności, 
a także osobom odwiedzającym Gminę możliwość korzystania  
z ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, m.in. 
z placów zabaw, siłowni zewnętrznych. Stowarzyszenie wsparło 
również gospodarstwa rybackie w zakresie modernizacji i inno-
wacyjności, co przyczyniło się do rozwoju tych przedsiębiorstw, 
działalności w zakresie chowu i hodowli ryb słodkowodnych, po-
prawie jakości produktu oraz dostępności świeżej ryby przez cały 
rok, a nie tylko na święta.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wilamowicach  
Projekt pn. „Budowa placu zabaw dla dzieci w Starej Wsi – I etap”

Gmina Wilamowice  
Projekt pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego poprzez 

budowę placu zabaw w Wilamowicach”

RSP Wyzwolenie Pisarzowice  
Projekt pn. „Modernizacja RSP Wyzwolenie poprzez zakup 

maszyn i urządzeń wraz z remontem części budynku biurowo-
-socjalnego oraz remontem pokrycia dachowego wiat”

Spółdzielnia Produkcji i Usług Rolniczych w Wilamowicach  
Projekt pn. „Modernizacja i innowacyjność Spółdzielni  

poprzez zakup maszyn i urządzeń do poprawy warunków  
wodnośrodowiskowych w hodowli ryb”
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Program „Wspieraj Seniora”
W związku z obowiązującym stanem epi-

demii, kierując się troską o bezpieczeństwo 
osób starszych, Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Wilamowicach przypomina o konty-
nuacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. 
„Wspieraj Seniora” do 31 grudnia 2021 roku.

Program adresowany jest do osób w wieku 70 lat i wię-
cej, które w obowiązującym stanie pandemii pozostają w domu  
w związku z zagrożeniem zakażeniem Covid-19. 

W szczególnych przypadkach z pomocy w ramach programu 
mogą korzystać również osoby poniżej 70 roku życia, kiedy brak 
możliwości realizacji we własnym zakresie niezbędnych potrzeb 
wynikających ze stanu zdrowia oraz sytuacji rodzinnej i społecz-
nej tych osób.

W celu ograniczenia konieczności wychodzenia osób star-
szych z domu pracownicy socjalni mogą pomóc w dostarczeniu 
seniorom niezbędnych artykułów.

W ramach Solidarnościowego Korpusu 
Wsparcia Seniorów została uruchomiona ogól-
nopolska infolinia z bezpłatnym numerem tele-
fonu 22 505 11 11. Można także kontaktować 

się bezpośrednio z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  
w Wilamowicach pod numerem telefonu 33 812 94 80.

Dzwoniąc pod wskazany numer, osoby starsze mogą zwracać 
się o pomoc w dostarczeniu artykułów podstawowej potrzeby. Po 
dokonaniu zgłoszenia należy oczekiwać na kontakt ze strony pra-
cownika socjalnego, który zweryfikuje zgłoszenie i ustali usługę 
wsparcia.

Usługa wsparcia polega w szczególności na dostarczaniu za-
kupów, zgodnie ze wskazanym przez seniora zakresem, obejmują-
cym artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, 
oraz środki higieny osobistej. Senior może  również otrzymać po-
moc w załatwieniu sprawy urzędowej, wyprowadzaniu psa, jak  
i dostarczania ciepłych posiłków.

KOSZT ZAKUPÓW POKRYWA SENIOR.

Procesja Bożego Ciała ulicami Pisarzowic A.D. 2021
3 czerwca Boże Ciało. Dzień obudził wszystkich mieszkań-

ców promieniami słońca. Szczególnie tych, którzy od wczesnych 
godzin rannych uwijali się jak mrówki, by przygotować cztery oł-
tarze wzdłuż ulic Pisarzowic, bo dzięki uzyskanym pozwoleniom 
i poluzowanym obostrzeniom pandemii można było iść ulicami 
naszej miejscowości. W naszej parafii idąca ulicami Pisarzowic 
procesja z Najświętszym Sakramentem zatrzymuje się kolejno 
przy czterech ołtarzach polowych, wybudowanych przez poszcze-
gólne dzielnice Pisarzowic. Taka jest u nas tradycja. Ołtarze były 
pięknie przystrojone. Z pewnością w tym roku pandemicznym 
wszyscy uczestnicy szli w procesji tak, jak pięknie ujął to prymas: 
„szliśmy za Nim, pytając Go jak kiedyś przed Paschą Jego ucz-
niowie: Panie, gdzie chcesz, żebyśmy przygotowali? Panie, gdzie 
chcesz, byśmy z Tobą byli? Panie, gdzie chcesz, byśmy Ciebie  
w Eucharystii dziś zanieśli? Panie, gdzie Ty dziś chcesz być obec-
ny? Panie, sam wskaż nam drogę”.

Pierwszy ołtarz w tym roku będącym rokiem św. Józefa sta-
nął przy figurze Józefa Robotnika, który został patronem budowy 
nowej świątyni, która powstała po spaleniu się starego kościółka. 
Drugi na skrzyżowaniu ulic Bielskiej i Pańskiej, trzeci na skrzyżo-
waniu ulic Pańskiej i św. Floriana, a czwarty przy krzyżu kamien-
nym obok starej plebanii przy ulicy św. Marcina. Przy każdym  
z ołtarzy czytane były fragmenty czterech Ewangelii tematycznie 
związanych z Eucharystią. Jakiż logiczny jest związek fragmen-
tów tych czterech Ewangelii.

Jak zawsze w procesji uczestniczyła służba liturgiczna, pa-
nie niosące Światło, poczty sztandarowe górników, strażaków, 
pszczelarzy. Były feretrony niesione przez górników, strażaków 
i panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Strażniczki Tradycji”, były 
dzieci obchodzące rocznicę komunii św. Szczególnie w tym roku 
było biało od strojów dzieci pierwszokomunijnych. Tworzyło to 
wstęgę białych lilii falującą przed Najświętszym Sakramentem.  
W procesji uczestniczyło też najmłodsze pokolenie naszych 
mieszkańców – dziewczynki sypiące kwiaty, z których tworzył się 
w kolorowy dywan, po którym przechodziła procesja, byli także 
mali chłopcy dzwoniący dzwoneczkami. Obecna była również na-
sza strażacka orkiestra dęta. I oczywiście licznie przybyli miesz-
kańcy naszej miejscowości. W tym roku pandemii mieszkańcy 
swoją obecnością zamanifestowali głęboką wiarę i silną więź  
z naszym kościołem. Nieodłączną częścią procesji była modlitwa, 
śpiew oraz skupienie. Wszystko to stwarzało niepowtarzalną sce-
nerię. 

Warto też podkreślić, że cała trasa procesji była przyozdobio-
na symbolami naszej wiary oraz pięknie uporządkowana.

Do organizacji przejścia jak zawsze aktywnie włączyli się 
strażacy i policja, blokując ruch drogowy w czasie procesji. My-
ślę, że tworzyliśmy wszyscy jedność. Nie tylko na ulicach w Pi-
sarzowicach, ale w Gminie Wilamowice i całej Polsce. Było to 
nie tyle wystawienie białej Hostii w ozdobnej monstrancji, ale 
przede wszystkim umacnianie wiary przez jej pokazywanie. „Co 
dla zmysłów jest doprawdy niepojęte, niech dopełni wiara w nas”, 
bo inaczej procesja Bożego Ciała niczym nie będzie się różnić od 
jakiegokolwiek przemarszu czy pochodu.

I można zadać sobie pytanie, co było powodem, że miesz-
kańcy tak licznie uczestniczyli w procesji. Odpowiedzi może być 
kilka, ale zapewne jedną z nich jest fakt, że chcieli podziękować 
Panu Bogu, że pandemia powoli ustępuje. Podziękować także 
Służbie Zdrowia, która robiła i robi nadal wszystko, by ratować 
ludzkie życie. Drugą odpowiedzią może być to, że mieszkańcy 
są już utrudzeni i przyszli, żeby móc spotkać się w grupie para-
fian, tak jak to kiedyś bywało. Mimo maseczki na twarzy można 
było ze znajomymi zamienić kilka słów. Widać, że dzięki Bogu 
wszystko powoli zmierza już do normalności.

Przewodnicząca KGW  
Cecylia Puzoń           

WYDARZENIA
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Pisarzowice wzbogaciły się o trzy nowe  
publikacje książkowe

W dniach 15–17 czerwca w budynku Gminnego Centrum 
Działań Twórczych w Pisarzowicach (filia M-GOK Wilamowice) 
odbyły się promocje trzech publikacji książkowych, w ramach 
projektu pn. „Wydanie czterech publikacji o różnorodnej tema-
tyce historycznej obejmującej dziedzictwo niematerialne gminy 
Wilamowice”. Wnioskodawcą projektu była Parafia Rzymsko-
-Katolicka pw. Św. Marcina w Pisarzowicach, a całość prac ko-
ordynował Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wilamowicach, 
który był partnerem projektu, odpowiedzialnym za realizację  
i nadzór nad prawidłowym przebiegiem zadania.

Przez trzy dni spotkań centrum kultury, po tak długiej prze-
rwie związanej z pandemią koronawirusa, znów tętniło życiem. 
We wszystkich trzech promocjach publikacji uczestniczyli licznie 
zebrani goście zaproszeni przez proboszcza Pisarzowic, burmi-
strza Wilamowic i autorów publikacji.

Pierwsza odbyła się promocja książki pt. Krótkie historie  
o żołnierzach I wojny światowej pochodzących z Pisarzowic, której 
autorami są pan Bronisław Gawron i pan Tomasz Woźny. Wspo-
mniana publikacja powstała na podstawie rozmów z krewnymi 
osób biorących udział w I wojnie światowej oraz starych fotografii 
z tego okresu, przechowywanych w rodzinnych albumach. Mimo 
że od tego czasu minęły cztery pokolenia, to pamięć w rodzi-
nach mieszkańców Pisarzowic o swoich krewnych – żołnierzach 
jest ciągle żywa. Książka poświęcona jest zarówno żołnierzom  
z Drużyny Strzeleckiej „Sokoła” z Pisarzowic, jak i powołanym  do 
wojska austriackiego mieszkańcom tej miejscowości. Niezwykle 
cenna historia bohaterów, dla których słowa: Bóg, Honor, Ojczy-
zna stanowiły prawdziwe drogowskazy w życiu, spisana została 
na ponad 120 stronach. Hołd poległym żołnierzom poprzez zło-
żenie kwiatów pod tablicą pamiątkową na budynku GCDT oddali 
burmistrz Wilamowic Marian Trela, proboszcz parafii ksiądz Ja-
nusz Gacek, wnuk pułkownika Mariana Pilarskiego – Dariusz Pi-
larski oraz autorzy publikacji Bronisław Gawron i Tomasz Woźny.

Kolejna promocja książki pt. Szukając korzeni. Rys histo-
ryczny rozwoju Straży Pożarnej w Pisarzowicach autorstwa  
pana Marka Okrenta to spotkanie z historią sprzed 140 lat, na-
wiązujące do informacji o wsi Pisarzowice i jej mieszkańcach, 
dziejów rozwoju pożarnictwa, celach i sposobach działania stra-
żaków, a przede wszystkim do powstania i dziejów miejscowej 
jednostki OSP do 1939 roku. Autor w publikacji próbuje na nowo 
opowiedzieć, pokazać i przypomnieć o znaczeniu tego, co daw-
no zapomniane. Próbuje odnaleźć to, co zagubione w mrokach 
historii, ale przede wszystkim zachować to, co jeszcze się da, ba-
zując na pamięci, zdjęciach, dokumentach mieszkańców oraz in-
nych dostępnych źródłach wiedzy. Publikacja ma na celu ocalenie  
od zapomnienia informacji o organizacji, jej członkach, rozwoju  
i działalności jednostki oraz zachęcanie mieszkańców do aktyw-
nego działania w szeregach jednostki na rzecz zachowania dorob-
ku materialnego. Po wystąpieniu autora miłym akcentem spot-
kania był występ Orkiestry Dętej OSP Pisarzowice nagrodzony 
gromkimi oklaskami zgromadzonej publiczności.

W ostatnim dniu odbyła się promocja książki dr. Jana Ro-
daka Kazania Grzegorza Jana Zdziewojskiego z Łasku Tom II: 
Kazania pisarzowickie. Część 1: (1643–1646). To wydanie dru-

kiem po prawie 400 latach od powstania pięćdziesięciu rękopi-
śmiennych kazań ks. Grzegorza Jana Zdziewojskiego z Łasku 
(1609–1685). Zachowały się one do naszych czasów w archiwum 
parafialnym w Pisarzowicach. Ks. Zdziewojski był proboszczem  
w Wilamowicach w latach 1640–1644 i 1660–1662 oraz w Pisa-
rzowicach w latach 1643–1653. Zachowane po nim rękopiśmienne 
kazania stanowią materialne dziedzictwo dawnych mieszkańców 
dzisiejszej Gminy Wilamowice. Kazania zaliczyć należy do sfery 
dziedzictwa religijnego, kulturowego, językowego i literackiego 
tego terenu. To unikalny w skali całego kraju pomnik staropol-
skiego piśmiennictwa, świadczący o wysokiej kulturze literackiej 
autora „Kazań” – ks. Zdziewojskiego, który był także przez krót-
ki czas profesorem Akademii Krakowskiej. Teksty kazaniowe  
w przyszłości mogą stać się nieocenionym źródłem wiedzy do dal-
szych badań nad życiem religijnym i kulturą duchową dawnych 
mieszkańców Pisarzowic i Wilamowic. Autor podczas spotkania 
poprzez prezentację multimedialną i dzieła przybliżył postać tego 
wielkiego kaznodziei. Wspomniał też o księdzu Juliuszu Olejaku  
i kardynale Marianie Jaworskim, którzy mocno „kibicowali” po-
wstaniu tej publikacji, lecz niestety już się jej nie doczekali.

Wszystkie publikacje zostały przyjęte z dużym zainteresowa-
niem i entuzjazmem wynikającym z możliwości otrzymania bez-
płatnego egzemplarza wraz z dedykacją. Podczas spotkań z ust 
autorów padały miłe słowa podziękowań w kierunku wszystkich 
zaangażowanych w prace nad powstawaniem publikacji, udostęp-
nianiem informacji i materiałów zdjęciowych. Szczególne słowa 
uznania za podjęcie inicjatywy wsparcia w wydaniu publikacji 
zostały skierowane do ks. proboszcza Janusza Gacka i burmistrza 
Mariana Treli.

Ostatnią, czwartą publikacją, której promocję zaplanowano 
na sierpień bieżącego roku, będzie monografia Zespołu Regio-
nalnego „Cepelia Fil-Wilamowice” pt. Z wilamowskim folklorem 
przez Europę działającego pod patronatem M-GOK w Wilamowi-
cach. Autorką publikacji jest pani dr Jolanta Danek.

M-GOK
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„Manewry Kultury” 
z Gminnym Centrum Działań Twórczych w Pisarzowicach 

Podsumowanie pierwszej części projektu
W okresie od marca do czerwca 2021 roku w Gminnym Cen-

trum Działań Twórczych realizowano projekt dofinansowany  
ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
w ramach programu Narodowego Centrum Kultury „Dom Kul-
tury+ Inicjatywy lokalne 2021”. Beneficjentem programu jest 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wilamowicach.

Projekt w pierwszej części zakładał przeprowadzenie diagno-
zy wśród mieszkańców Pisarzowic i uzyskanie materiału do Ra-
portu z badań, w którym miały się znaleźć odpowiedzi na pytania 
dotyczące potrzeb kulturalnych mieszkańców oraz potencjału kul-
turotwórczego miejscowości.

Przeprowadzono warsztaty z grupami seniorów, rodziców 
dzieci oraz członkami grup artystycznych. Ze względu na sytua-
cję epidemiczną część badań przeprowadzono zdalnie, w formie 
wywiadów telefonicznych oraz on-line. 

10 czerwca na spotkaniu z badaczami: Iwoną Kusak, Magda-
leną Świergolik oraz animatorką NCK Joanną Zabłocką-Skorek 
ogłoszono wyniki badań.

Raport nakreślił charakter miejscowości, wskazał, że za-
mieszkują ją ludzie, którzy cenią walory estetyczne miejsca, jego 
usytuowanie, bliskość do udogodnień. Okazało się, że w dużej 
mierze mieszkańcy napływowi chcą integrować się z autochto-
nami, jednak potrzebny jest „impuls”, by znaleźć ku temu okazję.  
Raport wykazał, że istnieje ogromna potrzeba spotkań, integra-
cji, nawiązywania nowych relacji – szczególnie teraz, po długim 
okresie zamknięcia spowodowanego pandemią  Covid-19. Ankie-
towani zwracali uwagę na chęć wzięcia udziału w aktywnościach 
międzypokoleniowych na świeżym powietrzu, a jako potencjał 
wskazywali miejsca związane z  przyrodą w Pisarzowicach np. 

okolice stawów, lasy. 
Okazało się, że istnieje 
również potrzeba ko-
rzystania z oferty kul-
turalnej, która pozwa-
la na kontakt z kulturą 
wysoką, podkreślano 
wagę historii i tradycji 
regionu. Uczestnicy 
badania wskazywali, 
że chętnie korzystają 
z oferty kulturalnej  
GCDT, która cieszy 
się dużym zaufaniem 
i popularnością wśród 
mieszkańców, do-
strzegających wysiłki 
pracowników w dąże-
niu do sprostania wy-
maganiom odbiorców. 

Cały raport jest dostępny na stronie mgok.wilamowice.pl oraz na 
stronie Facebook Gminnego Centrum Działań Twórczych.

25 czerwca głosami jury oraz osób składających inicjaty-
wę został rozstrzygnięty konkurs na inicjatywy kulturalne, któ-
ry wśród 18 zgłoszonych inicjatyw wyłonił zwycięskie projekty. 
Jury, w  którym znaleźli się pracownicy GCDT, animator NCK 
oraz diagnosta, rekomendowało połączenie kilku inicjatyw w jed-
no działanie – tak powstał harmonogram uwzględniający 5 dzia-
łań w ramach projektu „Manewry Kultury” z Gminnym Centrum 
Działań Twórczych w Pisarzowicach. Inicjatywy będą realizowa-
ne w okresie od sierpnia do końca listopada 2021 roku, w tym: 
„Scena pokoleń” – projekt zgłoszony przez Lilianę Białas, „Oj-
ciec z coolturą” – połączone projekty zgłoszone przez Bartłomieja 
Nikla, Tomasza Kucharskiego i Marcina Chrobaka, „Naturą ma-
lowane” – projekt zgłoszony przez Danutę Mleczko, „Warsztaty 
tradycji pisarzowskiej” – połączone projekty Ewy Durlak i Barba-
ry Mazur, „Pisarzowskie tradycje dla każdego – rodzinny piknik 
z kulturą” – połączone projekty Cecylii Puzoń, Ilony Pudełko i 
Iwony Kamińskiej.

Dziękujemy bardzo za tak liczny udział w pierwszej części 
projektu „Manewry Kultury”! Zapraszamy do obserwowania na-
szych działań i przyłączenia się do wspólnego tworzenia!

Magdalena Chrobak, Urszula Kucharska
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Ja to potrafię, ja to stworzyłam, ja to przedstawiam
Tak brzmiało hasło, które towarzyszyło Gali Mistrzów „Róże 

Gracji”. Gali tak długo wyczekiwanej przez wszystkich, niejed-
nokrotnie przekładanej ze względu na bardzo trudną sytuację  
z tytułu obostrzeń Covid-19.

Ale w końcu 29–30 maja 2021 roku nadszedł ten moment. 
Gala odbyła się w ramach Projektu Grantowego, poddziałanie 
19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwo-
ju lokalnego kierowanego przez społeczność objęte PROW na 
lata 2014–2020, tytuł projektu Gala Mistrzów Akademii Mażo-
retek „Gracja”, pod hasłem „Ja to potrafię, ja to stworzyłam, ja to 
przedstawiam”. Dodam również, że była to pierwsza uroczystość 
po luzowaniu obostrzeń na scenie Ośrodka Kultury Brzeszcze. 

Koncert rozpoczął się Balladą Claydermana w wykonaniu 
Akademii Mażoretek Gracja. Motyw róży przewijał się niemal-
że wszędzie, w dekoracji, strojach, a także w piosenkach i cho-
reografii. Tancerki wykonały również Walc baletowy do muzyki 
Waldemara Kazaneckiego z filmu „Noce i dnie”, tańczony z różą, 
która zastąpiła batony czyli pałeczki mażoretkowe. Po ciężkim 
14-miesięcznym okresie prób, niejednokrotnie w trybie  zdalnym, 
wreszcie na scenie. Jako pierwsze zachwycające układy klasycz-
ne w wykonaniu „Mini Gracji” i wielokrotnego Mistrza Polski 
„Gracji”, bowiem wszystkie atrybuty tańca są właśnie zawarte  
w klasyce. Taniec w ich wykonaniu to klasyczne piękno, powala-
jące swym blaskiem, kolorem strojów, niosące niesamowite do-
znania. W dalszej części koncertu Akademia zaprezentowała bo-
gaty wachlarz prezentacji miniformacji, a w nich: solówki, duety, 
siódemki. 

To niecodzienne spotkanie w odświętnym nastroju uświetnili 
swą obecnością: władze powiatowe z panem starostą Andrzejem 

Płonką na czele, władze gminne, oświatowe, dyrektorzy ośrod-
ków kultury, szkół, przedszkoli, Powiatowego Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej w Czechowicach-Dziedzicach, przedstawiciele sa-
morządu Gminy Wilamowice, firm i agencji artystycznych, tury-
stycznych, przedstawiciele Rady Sołeckiej i organizacje ze Starej 
Wsi, kierownicy zespołów artystycznych, absolwentki Akademii 
Gracja, rodziny mażoretek, młodzież, dzieci, sponsorzy i sym-
patycy zespołów tanecznych Akademii Mażoretek „Gracja”.

W tak uroczysty sposób „Gracja” rozpoczęła swój sezon ar-
tystyczny 2021. Dziękujemy wszystkim, którzy są i byli z nami  
w tych wspaniałych dniach. 

Bo kto z nas nie kocha Róż
Dorota Wiewióra

Jubileuszowy X Gminny Rajd Rowerowy pod patronatem 
burmistrza Wilamowic Mariana Treli

26 czerwca, po rocznej przerwie, po raz dziesiąty odbył się 
Gminny Rajd Rowerowy. Na starcie w Wilamowicach zameldo-
wało się prawie 200 uczestników gotowych spędzić miło czas  
w gronie rodziny i przyjaciół, w rekreacyjnym przejeździe ulica-
mi wszystkich miejscowości gminy.

Otwarcia rajdu dokonała Dorota Nikiel – Członek Zarządu 
Rady Powiatu, główna koordynator przejazdu. Przybliżyła ona 
trasę rajdu, która liczyła łącznie około 30 km.

Pierwszy etap trasy zakończył się w Pisarzowicach, gdzie  
na półmetku zmęczeni upałem rowerzyści mogli odpocząć, na-
wodnić się i posilić przed dalszą trasą. Na boisku dzieci cieszyły 
się możliwością schłodzenia się wodą. 

Po przejechaniu drugiego etapu uczestnicy zameldowali się 
na mecie w Starej Wsi. Tam posilili się grochówką przygotowaną 
przez KGW i OSP w Starej Wsi oraz słodkościami, kawą i her-
batą serwowanymi przez mamy z Akademii Mażoretek Gracja. 
Wystąpiła także Młodzieżowa Orkiestra Dęta ze Starej Wsi wraz 
z mażoretkami „Gracja”. Zorganizowane zostały także konkuren-
cje sportowe, dzieci otrzymały nagrody za udział, a osoby z naj-
wyższymi wynikami obdarowane zostały nagrodami rzeczowymi. 
Poza tym na dzieci spadł deszcz cukierków, miło było widzieć 
uśmiechy na ich twarzach.

Dziękujemy jednostkom OSP z Gminy Wilamowice oraz 
policjantom z Komisariatu Policji w Kobiernicach za pomoc  
w zabezpieczeniu podczas trasy rajdu, a także sponsorowi tego 
wydarzenia – Bankowi Spółdzielczemu w Wilamowicach z pa-
nem Prezesem Tomaszem Królickim na czele za ponowne wspar-
cie naszego rajdu. Mamy nadzieję, że za rok bez niespodzianek 
spotkamy się na XI Rajdzie w jeszcze większym gronie i przy 
równie pięknej pogodzie. Do zobaczenia!

A.K.
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Mistrzowie Teatru z Gminnego Centrum Działań 
Twórczych, czyli od Kóz, przez Suwałki, do Pacanowa
Czerwiec w Gminnym Centrum Działań Twórczych obfi-

tował w wydarzenia związane z  teatrem. 14 czerwca Teatrzyk 
Dziecięcy „Debiucik” oraz Teatr „Bezimienni” zagrali gościnnie  
w WDK Inwałd dwa spektakle: „Głębia” oraz „Trzepot”. Obydwa 
spektakle spotkały się z gorącym przyjęciem wśród publiczności. 

15 czerwca zespoły wzięły udział w Spotkaniach Amator-
skich Grup Artystycznych SAGA 2021 i na scenie Domu Kultury  
w Kozach zaprezentowały spektakl „Trzepot”. Ze względu na 
pandemię występ odbywał się bez publiczności, jednak całość 
została nagrana i udostępniona na stronie powiatu bielskiego.  
Po występie zespół otrzymał recenzję od pani Haliny Kubisz-
-Muły, w  której czytamy: „Docenić należy zarówno poruszany 
w spektaklu problem, przyjętą formę prezentacji, jak i ogromną 
precyzję w doborze muzyki i opracowaniu plastycznym przed-
stawienia. Na uwagę zasługuje staranność i trafność w doborze 
rekwizytów oraz celowość ich zastosowania. Młodzi wykonawcy 
z wyjątkowym zaangażowaniem realizują wyznaczone zadania 
aktorskie w zastosowanej przez reżysera konwencji, przekazując 
emocje poprzez gest i ruch, co nie jest dla dzieci w tym wieku 
łatwe. Wykazują się ogromną dyscypliną w budowaniu sytuacji 
scenicznych”.

16 czerwca Teatrzyk Dziecięcy „Debiucik” oraz Teatr „Bez-
imienni” wyruszyli w drogę na drugi koniec Polski, by wziąć 
udział w Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym Dzieci i Mło-
dzieży „Wigraszek” w Suwałkach. 17 czerwca weszli na wielką 
scenę Suwalskiego Domu Kultury, by zagrać „Trzepot” – spektakl 
w reżyserii Urszuli Kucharskiej, inspirowany kulturą Japonii, pe-
łen magicznej atmosfery, koloru, walki dobra ze złem i miłości. 

Spektakl został bardzo dobrze przyjęty przez publiczność  
i jurorów, którzy w spotkaniu z reżyserem docenili ruch sceniczny 
młodych aktorów, ich świadomość sceny i dojrzałość aktorską. 
W ramach odpoczynku po spektaklu odwiedziliśmy aquapark  
w Suwałkach.

Kolejne dni upłynęły na warsztatach oraz spektaklach innych 
teatrów. Było to wspaniałe przeżycie i wielka nauka, gdyż każ-
de przedstawienie było zupełnie inne w formie i treści. Wielkie 
wrażenie na członkach zespołu zrobił spektakl plenerowy „Can’t 
escape” Teatru 3,5 z Dzierzgonia, poruszający ważne kwestie 
ekologii i dbania o przyrodę.

W piątek 18 czerwca wszystkie zespoły biorące udział w kon-
kursie zebrały się na sali im. Andrzeja Wajdy, by poznać werdykt 
jury. Kilka minut przed ogłoszeniem okazało się, że „Debiucik” 
zdobył pierwszą nagrodę na Festiwalu „Mistrzowie Teatru” w Pa-
canowie za spektakl „Głębia”. Ten Festiwal ze względu na sytu-
ację pandemiczną odbywał się zdalnie, a zgłoszenia miały formę 
filmów ze spektakli. Mali aktorzy szaleli ze szczęścia, a gdy chwilę 
potem okazało się, że zostali nagrodzeni również „Wigraszkiem” 
– popłynęły łzy radości. „Debiucik” otrzymał pierwsze miejsce  
ex aequo wraz z Teatrem „No to co” z Kraśnika, który zaprezen-
tował w konkursie spektakl „Ciała”. Poziom festiwalu był bardzo 
wysoki, tym bardziej jesteśmy szczęśliwi, że zostaliśmy docenie-
ni i wyróżnieni. 

Ostatni spektakl przed wakacjami „Debiucik” i „Bezimien-
ni” zagrali dla uczniów Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach.  
Ze względu na duże zainteresowanie jednego dnia zagrano dwa 
spektakle. „Trzepot” i tym razem wywarł duże wrażenie na pub-
liczności. Dziękujemy pani Dyrektor Lidii Dziubek za współpracę 
i wspieranie działalności teatralnej GCDT, to dzięki dyrekcji gru-
pa mogła nieprzerwanie brać udział w próbach w czasie moderni-
zacji budynku. Zapraszamy na kolejne wydarzenia do Gminnego 
Centrum Działań Twórczych w Pisarzowicach!

Magdalena Chrobak, Urszula Kucharska
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Relaks po festiwalowych wyczynach
Po zakończeniu Festiwalu „Wigraszek” nadszedł czas odpo-

czynku – kierunek Frombork! Przez kolejne dwa dni na naszych 
podopiecznych czekała masa atrakcji. We Fromborku odwiedzi-
liśmy oczywiście Mikołaja Kopernika, archikatedrę oraz plane-
tarium. Były spacery brzegiem Zalewu Wiślanego, pyszne lody 
i relaks. Następnego dnia wybraliśmy się w rejs z Tolkmicka  
do Krynicy Morskiej, a to wszystko za sprawą darczyńcy, któ-
ry woli zostać anonimowy – przekazał dla „Debiuciku” i „Bez-
imiennych” kwotę 1000 zł! Po zażyciu kąpieli słonecznych, pysz-
nej rybce i spacerach wróciliśmy do ośrodka we Fromborku, by 
zagrać „Trzepot” dla wychowanków Domu Dziecka „Słoneczne 
Wzgórze” i „Promyk”. 

Spektakl choć spontanicznie zorganizowany, wystawiony  
w świetlicy, bez sceny, zaplecza i oświetlenia, okazał się być jed-
nym z najlepiej zagranych, pełen emocji i zaangażowania obydwu 
stron. 

Po powrocie do Pisarzowic rodzice przygotowali dla nas 
wspaniałą niespodziankę, huczne przyjęcie z muzyką na żywo, 
zjawiskowym tortem, poczęstunkiem i specjalnie na tę okazję 
przygotowanym wierszem, co wywołało wiele emocji. Jesteśmy 
bardzo wdzięczni rodzicom za wsparcie zarówno podczas wyjaz-
du, jak i w czasie trwania prób, organizacji spektakli oraz za mo-
tywowanie swoich pociech w tak trudnych czasach. Dziękujemy 
również dwóm parom rodziców, które przekazały darowiznę dla 
zespołów!

Jesteście wspaniali!
Magdalena Chrobak, Urszula Kucharska

To był już III Rodzinny Piknik na Sportowo  
w Zasolu Bielańskim

Takich tłumów dzieci i rodziców „Orlik” w Zasolu Bielań-
skim jeszcze nie widział. Ponad 200 dzieci uczestniczyło w III 
Rodzinnym Pikniku na Sportowo w dniu 26 czerwca 2021 roku 
zorganizowanym przez sołtysa Zasola Bielańskiego pana Hen-
ryka Dziubka, Radę Sołecką, Gminę Wilamowice oraz M-GOK 
Wilamowice. Na najmłodszych czekało mnóstwo darmowych 
atrakcji m.in.: dmuchańce, wata cukrowa, ciepłe posiłki, napoje, 
malowanie twarzy, bańki mydlane, pokaz ratownictwa w wyko-
naniu OSP Hecznarowice, zabawy z animatorkami oraz konku-
rencje sportowe. Nagrody dzieciom wręczali zaproszeni goście: 
burmistrz Wilamowic pan Marian Trela oraz zastępca burmistrza 
pan Stanisław Gawlik, przewodnicząca Rady Miejskiej pani Sta-
nisława Kudłacik oraz radna powiatu bielskiego pani Dorota 
Nikiel. Dziękujemy naszym sponsorom i partnerom: FOX Wi-
lamowice, Jaro Trans Damian Jarocki Dominik Jarocki Danko-
wice, Bank Spółdzielczy Wilamowice, Eko-Wtór Wilamowice, 

Kupiec GE-ES Wilamowice, Hurtownia Co-Packing Kozy, OSP 
Hecznarowice, Catering Beata Kostrzewa z Hecznarowic oraz 
wszystkim, którzy włączyli się aktywnie w organizację Pikniku. 
Do zobaczenia za rok!

M. Stachura
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Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze OSP Pisarzowice
W sobotnie popołudnie 29 maja 2021 roku Zarząd OSP  

w Pisarzowicach zaprosił wszystkich członków czynnych, hono-
rowych, wspierających oraz gości na Zebranie Sprawozdawczo-
-Wyborcze. Tym samym druhowie tradycyjnie już zapoczątkowali 
cykl zebrań sprawozdawczo-programowych czy sprawozdawczo-
-wyborczych organizacji działających w naszej miejscowości.

W tym roku kalendarzowym druhowie spotkali się na sali 
Gminnego Centrum Działań Twórczych w Pisarzowicach. Zebra-
nie Sprawozdawczo-Wyborcze otworzył prezes Tadeusz Łaś wraz 
z młodzieżową orkiestrą dętą, witając wszystkich zgromadzonych 
na sali. Następnie zebranie prowadził druh Stanisław Peszel, któ-
ry to od wielu już lat profesjonalnie prowadzi zebrania  nie tylko 
dla OSP. W wyniku przeprowadzonych wyborów Prezesem OSP 
ponownie wybrany został druh Tadeusz Łaś, a jego zastępcą i za-
razem naczelnikiem druh Andrzej Goliasz. 

Pozostali członkowie Zarządu to: dh Marcin Handzlik skarb-
nik, dh Roman Jędrzejko II v-ce prezes, dh Marcin Mynarski, dh 
Mateusz Olma, dh Agnieszka Szypuła-Goliasz sekreatarz, dh Ad-
rian Śliwka z-ca naczelnika, dh Jan Zawadzki gospodarz. Komisja 
Rewizyjna będzie pracowała pod kierunkiem dh. Marka Okrenta, 
a pomagać mu będą dh Mieczysław Korczyk i dh Leszek Susz. 
Delegatami na Zjazd Gminny ZOSPRP w Wilamowicach zostali:
	- dh Tadeusz Łaś
	- dh Andrzej Goliasz
	- dh Roman Jędrzejko
	- dh. Agnieszka Szypuła-Goliasz
	- dh Adrian Śliwka

Zebranie było też okazją do wyróżnienia członków honorowych. 
Otrzymali je:

	- dh Władysław Gacek
	- dh Mieczysław Korczyk
	- dh Bolesław Kubiczek
	- dh Leszek Susz

Po zebraniu organizatorzy poczęstowali wszystkich trady-
cyjnym strażackim obiadem przygotowanym przez panie z KGW 
„Strażniczki Tradycji” Pisarzowice, a czas uświetniła pięknymi 
skocznymi utworami orkiestra działająca przy OSP w Pisarzowi-
cach.

C. Puzoń

Walne Zebranie Sprawozdawcze OSP Hecznarowice
Lata 2020 i 2021 są inne od tych, które pamiętamy. Kampania 

walnych zebrań sprawozdawczych w jednostkach OSP odbywała 
się zawsze w pierwszej połowie roku. Niestety pandemia Covid-19 
i związane z tym obostrzenia nie pozwoliły na zorganizowanie 
spotkania druhów OSP podsumowującego okres sprawozdawczy.

Wykorzystując moment, kiedy zmalała liczba zachorowań  
i obostrzenia zostały zluzowane, 12 czerwca 2021 roku zorgani-
zowaliśmy Walne Zebranie Sprawozdawcze OSP Hecznarowice. 
Swoją obecnością zaszczycili nas zastępca  burmistrza Wilamowic 
Stanisław Gawlik, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bielskiego 
Jerzy Kubik, przewodnicząca Rady Miejskiej w Wilamowicach 
Stanisława Kudłacik, prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Bielsku-Białej Stanisław Nycz, członek Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego ZOSP RP w Katowicach Mirosław Szem-
la, przedstawiciele jednostek OSP z terenu Gminy Wilamowice 
oraz sołtys Sołectwa Hecznarowice Beata Nycz. 

Na zebraniu podsumowano rok 2020. Zebranie udzieliło ab-
solutorium Zarządowi za okres sprawozdawczy i przyjęło plan 
pracy na rok 2021. Walne Zebranie nadało godność Członka Ho-
norowego  druhom Maciejowi Formasowi i Mirosławowi Szemli. 

Prezes Jacek Wójcik wraz z wiceprezesami  Krystianem Wój-
cikiem i Andrzejem Marklem podziękowali byłemu prezesowi 
Grzegorzowi Pająkowi za pracę w Zarządzie OSP  w latach 2000– 
2020, wręczając mu pamiątkową statuetkę św. Floriana oraz Akt 
nadania godności Członka Honorowego. 

Na zebraniu odznaczeni zostali druhowie:
Medalem Honorowym im. Bolesława Chomicza dh Józef Pa-

jąk,

Brązowym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”:
	- Ireneusz Cyrankowski
	- Dominik Cebrat
	- Łukasz Radwan
	- Andrzej Merta
	- Kamil Kanik

Medalem „Zasłużony dla ochotniczego pożarnictwa powiatu 
bielskiego”:
	- Robert Cepok
	- Artur Wójcik
	- Krystian Wójcik

Zebranie wybrało także swoich przedstawicieli na Zjazd 
Gminny OSP RP.

Jacek Wójcik
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Majowe święta Polaków
Początek maja w na-

szej tradycji wiąże się  
z wieloma ważnymi świę-
tami. Co wtedy obchodzi-
my?

1 maja to przede 
wszystkim w naszej naj-
nowszej historii rocznica 
przystąpienia Polski do 
Unii Europejskiej. W tym 
roku obchodziliśmy ją już 
17. raz.

To także Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy, 
niesłusznie zapomniany, bo przecież obchodzony jest w wielu 
krajach na świecie i upamiętnia rodzący się pod koniec XIX wie-
ku robotniczy ruch związkowy.

Z kolei 2 maja świętujemy  Dzień Flagi Rzeczypospolitej Pol-
skiej oraz Dzień Polonii i Polaków za Granicą.

W tym roku przypadła także 100. rocznica wybuchu III Po-
wstania Śląskiego, które rozpoczęło się w nocy z 2 na 3 maja. 
Warto w tym miejscu przypomnieć, że było ono jedną z pięciu 
polskich insurekcji zakończonych sukcesem.

No i wreszcie 3 maja obchodziliśmy 230. rocznicę uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja, uznawanej za pierwszą w Europie i drugą 
na świecie nowoczesną konstytucję.

To radosne święta upamiętniające polskie sukcesy. Na znak 
tego w centrum Hecznarowic wzdłuż ulicy Krakowskiej od Domu 
Ludowego do Strażnicy OSP załopotały biało-czerwone flagi,  
a na budynkach publicznych towarzyszyły im flagi unijne. W koń-
cu Polska jest częścią Europy i powinniśmy być z tego dumni. 
Wielu mieszkańców włączyło się także do akcji #mojaflaga, wy-
wieszając przed domem biało-czerwoną.

4 maja, w święto św. Floriana przypadał Międzynarodowy 

Dzień Strażaka. Ochotnicza Straż Pożarna Hecznarowice obcho-
dziła swoje święto w niedzielę 3 maja. Niestety po raz kolejny 
z powodu obostrzeń związanych ze stanem epidemii nie moż-
na było zorganizować oficjalnych uroczystości i przybrały one 
skromną formę. Rozpoczęła je msza święta w kościele parafial-
nym, w której uczestniczyli strażacy i ich bliscy. W świątyni nie 
mogło zabraknąć Pocztu Sztandarowego. Następnie poświęcony 
został nowo nabyty samochód SLRR Ford Transit Custom. Po-
tem delegacja OSP wraz z Pocztem Sztandarowym udała się na 
cmentarz, by złożyć kwiaty i zapalić znicze pod kaplicą na cmen-
tarzu. W ten sposób uczczona została pamięć tych, którzy odeszli 
na wieczną służbę.

Pozostaje mieć nadzieję, że kolejne obchody Dnia Strażaka 
odbędą się już w tradycyjny sposób.

Wszystkim strażakom, zawsze gotowym do niesienia pomo-
cy potrzebującym, dziękujemy za trud i poświęcenie oraz wielki 
dar serca, jakim jest ich służba. Życzymy zawsze szczęśliwych 
powrotów z akcji, a także zdrowia i wszelkiej pomyślności. Niech 
Wasza działalność będzie źródłem osobistej satysfakcji i uznania 
ludzi.

Beata Nycz 

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa  
w Zasolu Bielańskim 3 czerwca 2021

Uroczystość ta rozpoczęła się mszą świętą pod Domem Ludo-
wym „Rondelek” w Zasolu Bielańskim. Sołtys wraz z Radą Sołe-
cką, paniami z Koła Gospodyń Wiejskich oraz członkami Zespołu 
Regionalnego „Zasolanie” przygotowali i udekorowali ołtarz oraz 
otoczenie wokół Domu Ludowego. 

W ten wyjątkowy dzień przy pięknej pogodzie zebrał się tłum 
wiernych i zaraz po mszy świętej, w asyście dzieci i sztanda-
rów niesionych przez górników, strażaków, przedstawicieli PSL,  
a także członków Zespołu Regionalnego „Zasolanie”, wyruszył 
w eucharystycznej procesji do czterech ołtarzy. Pierwszy znajdo-

wał się przy krzyżu obok państwa Gabryś w Zasolu Bielańskim  
i był przygotowany przez mieszkańców Zasola. Drugi ołtarz przy-
gotowali mieszkańcy Kańczugi i znajdował się obok domu pań-
stwa Grunwald, również w Zasolu Bielańskim. Następnie proce-
sja przeszła w kierunku Bielan, gdzie mieszkańcy Łęk zbudowali 
trzeci ołtarz. Ostatni, czwarty ołtarz, znajdował się przy kościele 
w Bielanach i został przygotowany przez mieszkańców Bielan. 

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w przygo-
towanie tego uroczystego dnia oraz za liczną obecność i piękne 
świadectwo wiary. 

M.S.
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Jubileusz „Złotych Godów” w Hecznarowicach
Nie wystarczy pokochać, trzeba jeszcze umieć 

wziąć tę miłość w ręce i przenieść ją przez całe życie.
K.I. Gałczyński

50-lecie pożycia małżeńskiego to wyjątkowa rocznica. Oży-
wają wspomnienia, wracają chwile i obrazy mieniące się swoi-
stym blaskiem. „Złote Gody” to jubileusz niezwykły, jak niezwy-
kli są ludzie, którzy przeżyli ze sobą pół wieku.

W tym roku, ze względu na sytuację epidemiologiczną, nie 
odbyła się oficjalna uroczystość. Szanownych Jubilatów z Hecz-
narowic w ich domach odwiedzili sekretarz Urzędu Gminy pan 
Andrzej Kołtun i sołtys pani Beata Nycz.  

Medalem Prezydenta RP „Za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie” odznaczeni zostali:

1.	 Halina i Tadeusz Wójcik
2.	 Helena i Ludwik Matejko
3.	 Władysława i Józef Pająk
4.	 Anna i Marian Młynarscy
5.	 Anna i Andrzej Handzlik 
6.	 Stanisława i Henryk Kozieł

Jubilatom słowa uznania i podziękowania za piękny przykład 
dla młodych pokoleń przekazał burmistrz pan Marian Trela.

Drodzy Jubilaci!
Z tej okazji gratulujemy i życzymy Wam zdrowia, szczęścia, 

pogody ducha i radości na dalsze wspólne lata.
Beata Nycz
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Operacja Czysta Rzeka w Hecznarowicach
Wpatrz się głęboko w przyrodę,

A wtedy wszystko lepiej zrozumiesz.
A. Einstein

Dla nikogo nie jest tajemnicą, że pogoda w tym roku nas nie 
rozpieszczała. 20 marca 2021 roku, kiedy zaplanowaliśmy wielkie 
sprzątanie Pisarzówki, zamiast wiosny przyszła zima i spadł śnieg. 
Niewiele lepiej było 27 marca, na dodatek doszły jeszcze ob-
ostrzenia pandemiczne. Akcję ograniczyliśmy więc do minimum. 

I tak minął nam kwiecień i przyszedł deszczowy maj. Pogoda 
nie odpuszczała i pandemia też. 

Aż wreszcie 29 maja udało się nam wstrzelić w okienka pogo-
dowe i wyruszyć w teren.

Dwie grupy młodych, w sumie jedenaście osób, pod opieką 
moją i jednej z mam spenetrowały brzegi i nurt rzeki Pisarzów-
ki przepływającej przez samo centrum Hecznarowic. Uprzątnięte 
zostały śmieci między ulicami Nadbrzeżną i Wodną.  Czego tam 
nie znaleźliśmy?! 

Antoine de Saint-Exupery powiedział kiedyś, że „Ziemia więcej mówi nam o nas 
niż wszystkie książki”. Nam powiedziała, że nadal źle jest ze świadomością ekologicz-
ną ludzi, także mieszkańców naszej miejscowości. Dlatego tak ważne jest kształtowanie 
właściwych postaw poprzez przykład.

Dobrze że są wspaniali młodzi, którzy to rozumieją i starają się naprawić to, co znisz-
czyli inni. Czują się odpowiedzialni za środowisko naturalne, a szczególnie za stan rzek i 
robią to zupełnie bezinteresownie. Chwała im za to.

Ponieważ w majową sobotę nie udało nam się przejść całej Pisarzówki na odcinku Hecz-
narowic, a szczególnie chłopcy się rozkręcili, spotkaliśmy się ponownie w poniedziałek 
31 maja. Tym razem uczestnicy akcji przygotowali się w sposób profesjonalny, zakładając 
wodery. Znacznie to usprawniło pracę, zwłaszcza że do zarośniętych brzegów trudno było 
dotrzeć. Tak przygotowanym można było za to pójść z nurtem rzeki, poczynając od ulicy 
Wodnej w stronę ujścia do Soły. Im mniej zamieszkane tereny, tym śmieci było mniej.  
O czymś to świadczy niestety.

Operację zakończyliśmy w sobotę 19 czerwca, a więc zdążyliśmy przed rozpoczę-
ciem lata. W sumie zebraliśmy dwadzieścia 120-litrowych worków, które zostały odebra-
ne przez Urząd Gminy.

A że przy tym mieliśmy sporo dobrej zabawy… Wszak nic nie cieszy tak jak wspólne 
działanie, zwłaszcza jeżeli przynosi wymierne efekty. Razem możemy więcej!

Gratuluję i dziękuję wolontariuszom uczestniczącym w akcji:

	- Karolinie Więzik
	- Lilianie Mieszczak
	- Stefanii Mieszczak
	- Wojtkowi Adamczykowi
	- Mateuszowi Hnennemu
	- Kubie Janasowi
	- Rafałowi Krysce

	- Oliwierowi Kwaśniewskiemu
	- Olafowi Mleczce
	- Szymonowi Mleczce
	- Wiktorowi Mleczce
	- Sławkowi Paszkowskiemu
	- Bartkowi Sztafińskiemu
	- Kubie Sztafińskiemu

Wasza postawa jest wzorem do naśladowania dla innych. Jestem z Was dumna i mam 
nadzieją na dalszą współpracę.

Sołtys Hecznarowic  
Beata Nycz
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Uczeń Roku Szkolnego 2020/2021 Gminy Wilamowice
Rozstrzygnięto konkurs ,,Uczeń Roku Szkolnego 2020/2021 Gminy Wilamowice” pod patrona-

tem burmistrza Wilamowic pana Mariana Treli. 
Uczniowie startowali w wojewódzkich, ogólnopolskich lub międzynarodowych konkursach 

przedmiotowych, artystycznych, olimpiadach, zawodach sportowych, a ci którzy otrzymali tytuły 
laureatów, finalistów lub mistrzów, zostali zgłoszeni przez dyrektorów szkół podstawowych do fi-
nału.

Przedstawiamy finalistów nominowanych do tytułu Ucznia Roku Szkolnego 2020/2021 Gminy 
Wilamowice: 
1.	 Maja Chmielniak – uczennica Szkoły Podstawowej im. Abp. Józefa Bilczewskiego w Wilamo-

wicach, laureatka X Jubileuszowego Ogólnopolskiego konkursu literackiego ,,To, co ważne. 
Mój głos w sprawie wartości”.

2.	 Julia Porębska – uczennica Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach, zdobyw-
czyni II miejsca w Międzynarodowych Mistrzostwach w Judo, II miejsca w Międzywojewódz-
kich Mistrzostwach Młodzików w Judo oraz I miejsca w rejonowych Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej w sztafetowych biegach przełajowych.

3.	 Joanna Wójtowicz – uczennica Szkoły Podstawowej im. Ks. Kan. Stefana 
Wojtyłki w Starej Wsi, laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowe-
go z Języka Polskiego.

4.	 Zuzanna Pokładnik – uczennica Szkoły Podstawowej im. Ks. Kan. Stefana 
Wojtyłki w Starej Wsi, finalistka Wojewódzkiego Konkursu Przedmioto-
wego z Języka Polskiego oraz zdobywczyni II miejsca w Wojewódzkim 
Konkursie Historyczno-Literackim „Prawda i kłamstwo o Katyniu”. 

5.	 Bartłomiej Pokładnik – uczeń Szkoły Podstawowej im. Ks. Kan. Stefana 
Wojtyłki w Starej Wsi, laureat Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego  
z Historii oraz zdobywca wyróżnienia w Wojewódzkim Konkursie Histo-
ryczno-Literackim „Prawda i kłamstwo o Katyniu”.

6.	 Mikołaj Pokładnik – uczeń Szkoły Podstawowej im. Ks. Kan. Stefana Woj-
tyłki w Starej Wsi, laureat Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego  
z Historii.
W dniu 22 czerwca 2021 roku odbył się finał konkursu, w którym wzięli 

udział uczniowie-finaliści konkursu, rodzice i dyrektorzy szkół, a także prze-
wodnicząca Rady Miejskiej pani Stanisława Kudłacik oraz burmistrz Wilamo-
wic pan Marian Trela. 

Burmistrz złożył gratulacje uczniom i rodzicom, a także nauczycielom i dy-
rektorom. Następnie wszyscy finaliści otrzymali nagrody – plecaki turystyczne  
i dyplomy ufundowane przez Gminę Wilamowice. 

Dyplomy z podziękowaniami i gratulacjami burmistrza Wilamowic, prze-
wodniczącej Rady Miejskiej i kierownika Zakładu Obsługi Szkół i Przedszkoli 
Gminy Wilamowice wręczono rodzicom finalistów oraz nauczycielom, którzy 
wspierali uczniów i dzieci w dążeniu do sukcesów. Dyplomy otrzymali nastę-
pujący nauczyciele: pani Agata Mikołajczyk, pan Bartłomiej Wieteska, pan Ga-
briel Kinio, pani Edyta Drewniak, pani Sylwia Strycharska. 

Podziękowania zostały również skierowane do burmistrza Wilamowic, 
przewodniczącej Rady Miejskiej wraz z radnymi oraz Kapituły Konkursu: pani 
Jolanty Danek i pani Barbary Grabowskiej, którzy aktywnie wspierają wszech-
stronny rozwój dzieci i młodzieży naszej gminy. Dzięki ich mądrej, hojnej  
i szlachetnej postawie tworzy się grupa aktywnych uczestników społeczeństwa 
obywatelskiego, w którą inwestując, zapewnia się Gminie Wilamowice zrów-
noważony rozwój społeczno-gospodarczo-ekonomiczny poprzez rzetelne wy-
kształcenie jej mieszkańców. 

Kulminacyjnym momentem finału było ogłoszenie laureata konkursu. Pa-
tron konkursu pan Marian Trela burmistrz Wilamowic ogłosił, że Uczniem Roku 
Szkolnego 2020/2021 Gminy Wilamowice został Bartłomiej Pokładnik, uczeń 
Szkoły Podstawowej w Starej Wsi. Uczeń Roku otrzymał statuetkę „Złote Pióro 
Ucznia Roku” oraz pióro.

Składamy serdeczne gratulacje Bartłomiejowi Pokładnikowi – Uczniowi 
Roku Szkolnego 2020/2021 Gminy Wilamowice oraz wszystkim finalistom 
konkursu. Gratulujemy znakomitych sukcesów zdobytych dzięki ambitnej  
i wytrwałej nauce, pracy, treningom, konsekwencji w działaniu oraz ciekawości, 
uważności i kreatywności. Życzymy dalszych sukcesów, rozwijania uzdolnień, 
pasji i zainteresowań, a także szczęścia, radości, zdrowia, życzliwości i dobroci 
od ludzi oraz spełnienia odważnych marzeń.

Kierownik ZOSiP Bożena Sobocińska 
Fot. Anna Góra 
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Stypendium naukowe Optima Fide
„Wysiłek, który zainwestujesz dzisiaj, będzie się liczył ju-

tro” – tymi słowami powitano tegorocznych stypendystów Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach – Julię Porębską 
i Jana Lubera, którym 15 czerwca bieżącego roku wręczono sty-
pendium naukowe Optima Fide ufundowane przez rodzinę puł-
kownika Mariana Pilarskiego pseudonim „Jar”.

Kameralna uroczystość odbyła się w szkole w Pisarzowicach, 
a nagrodę wręczył wnuk pułkownika – pan Dariusz Pilarski oraz 
jego najbliżsi. To wyjątkowe stypendium zostało wręczone już 
po raz trzeci. Od kilku lat rodzina pułkownika daje w ten sposób 
wyraz temu, jak ważne jest dla nich wsparcie rozwoju uczniów 
szkoły w Pisarzowicach. Nagroda, jaką rokrocznie otrzymują naj-
wybitniejsi absolwenci Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  
w Pisarzowicach, jest dla młodych, zdolnych ludzi olbrzymią mo-
tywacją do nauki i rozwoju. Dzięki hojności i za sprawą otwarto-
ści serc rodziny pułkownika sprzyjamy realizacji marzeń naszej 
młodzieży, przed którą otwierają się dodatkowe możliwości.

Z uwagi na szacunek wobec Honorowego Obywatela Gminy 
Wilamowice – pułkownika Mariana Pilarskiego, a nade wszystko 
dzięki życzliwości i serdeczności rodziny pułkownika mieliśmy 
sposobność do wspólnego spotkania, a od kilku lat dyrekcja, gro-
no pedagogiczne oraz społeczność Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Pisarzowicach pielęgnuje przyjaźń z wnukiem puł-
kownika – panem Dariuszem Pilarskim i jego najbliższymi. Nie-
ustannie dbamy o nasze relacje, gdyż „dobrze być z przyjaciółmi, 
dobrze być tam, gdzie człowiek ma swoje miejsce... dobrze mieć 

swoją bezpieczną przystań, do której zawsze można wrócić”.
Jeszcze raz serdecznie gratulujemy tegorocznym stypendy-

stom, życząc im dalszych sukcesów i powodzenia. Rodzicom 
nagrodzonych uczniów składamy wyrazy uznania. Julio, Janku 
– Wasza postawa i dotychczasowe osiągnięcia są powodem do 
dumy i radości nas wszystkich.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Pisarzowicach

Certyfikat Wzorowej Placówki 
dla Przedszkola Publicznego w ZSP w Hecznarowicach

Grupa maluszków z Przedszkola Publicznego w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Hecznarowicach uczestniczyła w realizacji projektu edukacyjnego pt. 
„Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury”.

Celem głównym projektu było rozwijanie i promowanie czytelnictwa u dzieci. 
Data rozpoczęcia projektu to 10 września 2020 roku, data zakończenia 31 maja 
2021 roku.

Projektowy miś – Rysio siedział na regale niedostępnym dla dzieci. Miś z bez-
piecznej odległości obserwował zajęcia dzieci i uczestniczył w naszym wspólnym 
codziennym czytaniu.

Projekt składał się z 6 modułów przygotowanych do realizacji. Tematyka mo-
dułów jest zgodna z kierunkami polityki MEN na rok szkolny 2020/2021. 

Moduły wchodzące w skład projektu to:
1.	 „Książki dzieciństwa” – misiowy ranking książkowych hitów dzieci i rodzi-

ców.
2.	 Mały miś w świecie emocji. Rozwijanie inteligencji emocjonalnej dzieci. 
3.	 Dbamy o zdrowie z Małym Misiem. Kształtowanie czynnych postaw wobec 

zdrowia i bezpieczeństwa poprzez propagowanie zdrowego stylu życia i two-
rzenie warunków do dokonywania wyborów sprzyjających zdrowiu.

4.	 Zmisiowany Eko-kalendarz. Rozwijanie zainteresowań przyrodniczo-tech-
nicznych, wyobraźni twórczej oraz kreatywności i aktywności poznawczej 
dzieci. 

5.	 Misiowe laboratorium „Czterech żywiołów”. Podniesienie jakości pracy 
przedszkola poprzez stosowanie zabaw twórczych z elementami doświadcze-
nia, obserwowania i eksperymentowania. 

6.	 Mały Miś i Supertajny Projekt.
Zadania do realizacji poszczególnych modułów wysyłane były na indywidual-

ne konto uczestnika – nauczyciela. Każdy moduł wymagał zaprezentowania zdjęć  
z przeprowadzonych zajęć, wykonanych zadań. Dzieci z przedszkola zrealizowały 
wszystkie moduły, dzięki czemu nasza placówka zdobyła Certyfikat Wzorowej 
Placówki.
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Nauczycielka przedszkola
Sylwia Wójcik
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Iść za ciosem
Analiza historii rywalizacji sportowych wyraźnie wskazuje, 

że wystarczy spektakularne zwycięstwo jednego zawodnika re-
prezentującego określony kraj, aby kolejni zdobywali mistrzow-
skie tytuły. Wszak po sukcesach Adama Małysza jak grzyby po 
deszczu pojawili się tacy skoczkowie jak Stoch, Kubacki, Żyła.  
A po zwycięskiej szarży Radwańskiej na światowych kortach te-
nisowych bryluje Iga Świątek. 

Podobną prawidłowość zauważyć można, gdy przyjrzymy się 
sukcesom uczniów ze Szkoły Podstawowej w Starej Wsi w te-
gorocznych wojewódzkich konkursach przedmiotowych – najbar-
dziej prestiżowych konkursach sprawdzających wiedzę i umiejęt-
ności uczniów. Zwycięstwo w nich zwalnia laureata z obowiązku 
przystąpienia do egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu, 
a ponadto laureaci i finaliści przyjmowani są w pierwszej ko-
lejności do wybranych przez siebie szkół ponadpodstawowych.  
W ubiegłym roku szkolnym w Wojewódzkim Konkursie Przed-
miotowym z Języka Polskiego laureatką została Anna Ochman, 
która tegorocznym uczestnikom olimpiad przedmiotowych po-
kazała właściwy kierunek na drodze do zwycięstwa. I poszli  
za ciosem… Obranie kursu wytężonej pracy i wykorzystania włas-
nego talentu przyniosło czworgu uczniom starowiejskiej szkoły 
niebywały sukces. W bieżącej  edycji Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Języka Polskiego tytuł laureata zdobyła Joan-
na Wójtowicz z klasy VII, a tytuł finalisty – Zuzanna Pokładnik 
z klasy VIII. Natomiast w Wojewódzkim Konkursie Przedmioto-
wym z Historii nasza szkoła może poszczycić się dwoma laureata-

mi: Mikołajem Pokładnikiem z klasy VII i Bartłomiejem Pokład-
nikiem z klasy VIII.

Talent uczniów Szkoły Podstawowej w Starej Wsi został 
zauważony także w międzynarodowym konkursie „Mieszkam  
w Beskidach”. W kategorii prac literackich II miejsce zajęło czwo-
ro uczniów z klasy VIII: Zuzanna Pokładnik, Julia Pieczka, Rafał 
Pieczka i Mateusz Majchrzak. W kategorii prac multimedialnych 
I miejsce zajął Michał Mynarski z klasy VII, w kategorii „Ma-
kieta” praca Antoniego Kymony z klasy VII zdobyła prestiżową 
Nagrodę Specjalną. Wyróżnienia otrzymali: Artur Trębla, Antoni-
na Zdrowak, Karolina Markiel, Zuzanna Nycz i Karolina Kolasa.  
Także najmłodsi mogą poszczycić się sukcesem w kategorii prac 
plastycznych: Maja Błaszczak z klasy II zajęła I miejsce, a Emi-
lia Nycz z klasy III zdobyła III miejsce. Wyróżnienie Dyrektora 
Konkursu „Mieszkam w Beskidach” zdobył Jan Gajda z klasy III  
za album „Podróż po moim ogrodzie”. W kategorii prac litera-
ckich „Mama, Tata i ja” laureatką została Dorota Nowak. Wyróż-
niono prace plastyczne Urszuli Fiszer i Julii Sordyl. Wyróżniono 
także prace plastyczne uczniów z klasy I – Aleksandry Mynarskiej 
i Antoniego Nycza. 

Rok szkolny 2020/2021 nadal trwa, zatem uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Starej Wsi nie powiedzieli jeszcze ostatniego sło-
wa. Mimo ograniczeń wynikających ze zdalnej nauki biorą udział 
w konkursach, nie zakopują swoich talentów, lecz je pomnażają, 
bo kto stoi w miejscu, ten się cofa. 

A.M.

Spotkanie ochronkowych przedszkolaków  
z Pierwszą Damą – Panią Agatą Kornhauser-Dudą

28 kwietnia 2021 roku przedszkolaki z grupy 5- i 6-latków, 
czyli Odkrywcy, miały możliwość spotkania się on-line z Pierw-
szą Damą. Dla małych patriotów z Ochronki było to wielkie wy-
darzenie, którego nie mogli się doczekać. 

Kiedy Pierwsza Dama odwiedziła Przedszkole – Ochronkę  
w 2019 roku dzieci z tej grupy były maluszkami, miały zaledwie  
3 lata, jednak niektórzy zapamiętali to wydarzenie. Dla całej spo-
łeczności Ochronki, a także dla sympatyków i przyjaciół przed-
szkola było to wtedy bardzo ważne wydarzenie. Podczas spotkania  
w grupach w lutym 2019 roku dzieci prezentowały swoje umie-
jętności, a Pierwsza Dama w niebywale łatwy sposób dogadywała 
się nawet z najmłodszymi, uczestniczyła w zajęciach, brała udział 
w quizie, a z najstarszą grupą uczyła się tańca i zwrotów w języku 
wilamowskim. Po spotkaniu z dziećmi odbyło się spotkanie przy 
kawie z wszystkimi ważnymi dla Ochronki osobami. Byli obecni 
między innymi: burmistrz, księża, Siostry Służebniczki, grono ro-
dziców i pedagodzy z Ochronki. 

Pani Agata Kornhauser-Duda podczas spotkania on-line 
wspominała wizytę, a także odwiedziny Przedszkolaków w Pa-
łacu Prezydenckim w grudniu 2019 roku. Zadawała przedszkola-
kom pytania, na które dzielnie odpowiadały, chwaliły się swoimi 
umiejętnościami, znajomością liter, umiejętnością zapisu niektó-
rych słów, a także szeroką wiedzą na temat naszego kraju. Nagrana 
Akademia „11 Listopada” obejrzana została w Pałacu w Warszawie  
i wywołała wzruszenie wśród widzów. Talenty aktorskie, taneczne  
i recytatorskie zostały docenione przez małżonkę Prezydenta, któ-
ra wyraziła swój zachwyt i złożyła gratulacje małym artystom. 

Odkrywcy w dalszej części spotkania zaśpiewali piosenkę 
oraz zaprezentowali swoje umiejętności recytatorskie, co wywo-
łało zachwyt i wielkie brawa po drugiej stronie ekranu.

Podczas swobodnej rozmowy przedszkolaki zadawały pyta-
nia pani Agacie. Niektórzy pytali, kiedy znów przyjedzie w od-

wiedziny, inni dociekali, co to jest pandemia, kolejni opowiadali  
o planach wyjazdu na weekend majowy, a jeszcze inni skorzystali 
z okazji, by pochwalić się pani Prezydentowej faktem, że za kil-
ka dni będą mieli urodziny, więc od teraz z dumą mogą mówić,  
że życzenia złożyła im sama Pierwsza Dama. 

Po spotkaniu z dziećmi pani Prezydentowa rozmawiała także 
z siostrą dyrektor Natalią Bąk oraz panią wicedyrektor Klaudią 
Mynarską o funkcjonowaniu placówki w czasie pandemii. Z za-
interesowaniem słuchała o realizowanych działaniach, była pod 
wrażeniem ogromnego wkładu i twórczych działań organizowa-
nych w przedszkolu pomimo trudnej sytuacji, była ciekawa, jak 
przebiegała edukacja w Ochronce podczas zamknięcia przedszko-
li, a także zainteresowana spostrzeżeniami na temat wpływu pan-
demii na życie i funkcjonowanie maluchów. 

Na zakończenie Pierwsza Dama obiecała kolejną wizytę  
w Wilamowicach, a także prosiła o przekazanie pozdrowień 
wszystkim, z którymi miała okazję spotkać się w Ochronce.

K.M.
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Z życia Przedszkola Publicznego w Pisarzowicach
Rok szkolny 2020/2021 dobiega końca. W naszym przed-

szkolu wiele się działo. Poniżej przedstawiamy niektóre z pro-
jektów, akcji i wydarzeń, w których uczestniczyły nasze dzielne 
przedszkolaczki.

W dniu 18 i 20 grudnia 2020 roku została w naszej placówce 
przeprowadzona akcja, w której dentyści z mobilnego gabinetu 
stomatologicznego (Dentobus) bezpłatnie sprawdzili stan zębów 
u naszych przedszkolaków. 

Celem akcji było przede wszystkim zbadanie stanu uzębienia 
dzieci, wykrycie ewentualnych ubytków, wad zgryzu, a także sze-
rzenie u najmłodszych świadomości i konieczności dbania o zęby, 
utrzymywania czystości jamy ustnej oraz dbania o zdrowe nawyki 
żywieniowe.

Przyjazna dzieciom infrastruktura, dobra atmosfera i przyjazd 
bezpośrednio do przedszkola kolorowym Dentobusem był dla 
dzieci miłą i przyjemną atrakcją, a samo zainteresowanie akcją 
było bardzo duże.

W związku z aktualną sytuacją epidemiologiczną związaną  
z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 oraz mając na 
uwadze zdrowie i bezpieczeństwo najmłodszych dzieci i ich ro-
dzin, przystąpiliśmy do akcji informacyjno-edukacyjnej Śląskie-
go Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego pt. „Wi-
rusoochrona”.

Jej celem była promocja podstawowych zasad higieny oso-
bistej wśród dzieci w celu zapobiegania chorobom zakaźnym 
przenoszonym drogą kropelkową ze szczególnym uwzględ-
nieniem profilaktyki koronawirusa i grypy, w tym: budowanie  
i wyrabianie wśród dzieci potrzeby i nawyków dbania o higie-
nę rąk, nauczenie dzieci prawidłowego mycia rąk, zachęcenie  
i zwrócenie uwagi na rolę szczepień ochronnych jako najskutecz-
niejszej formy zapobiegania rozprzestrzenianiu się wielu chorób 
zakaźnych, zachęcenie dzieci do codziennej aktywności fizycznej 
i zdrowego odżywiania. 

Kolejny ogólnopolski projekt, w którym wzięło udział nasze 
przedszkole, to „Zabawa sztuką”. Udział w projekcie dał dzieciom 
możliwość tworzenia niezwykłych prac plastycznych, mogły one 
rozwijać twórcze myślenie, wyobraźnię, kreatywność, motorykę 
małą, manualność, umiejętności konstrukcyjne oraz współdzia-
łanie w grupie. Natomiast realizując ogólnopolski projekt „Miś 
Bajkuś w krainie bajkoterapii”, dzieci słuchały bajek terapeutycz-
nych, które pozwalały rozwiązywać różnorodne problemy, uczy-
ły radzenia sobie z emocjami oraz wzmacniały poczucie własnej 
wartości. Dzięki czytanym bajkom dzieci potrafią inaczej spojrzeć 
na świat, ponieważ dają im one wsparcie i stają się źródłem ich 
przeżyć.

Dzień Mamy i Taty to ważne święto w życiu każdego dziecka. 
W tym roku przedszkolaki z Pisarzowic przygotowały piękne wy-
stępy, były wiersze, piosenki i tańce, które zostały nagrane oraz 
przesłane rodzicom na stronę przedszkola. Nie zabrakło również 
wspaniałych prezentów i mnóstwa buziaków. Dla dzieci występy 
z okazji Dnia Mamy i Taty są niewątpliwie jednym z najważniej-
szych występów, a zarazem doskonałą okazją, by podziękować  
za miłość, wychowanie, pomoc i wsparcie.

Wszystkim Mamusiom i Tatusiom jeszcze raz życzymy dużo 
zdrowia i radości!

W czerwcu nasza placówka uczestniczyła w ogólnopolskiej 
akcji społecznej zwracającej uwagę na problem dotyczący prze-
mocy domowej wobec kobiet, dzieci oraz mężczyzn. 

W placówce został zorganizowany happening, który polegał 
na ustawieniu w dostępnych i często uczęszczanych miejscach 
pluszowych misiów, które poprzez plastry i opatrunki obrazowa-
ły przemoc domową. Obok misiów znajdowały się ulotki i infor-
macje o możliwościach wsparcia i poszukiwania pomocy. Akcja 

cieszyła się dużym uznaniem i zainteresowaniem zarówno wśród 
dorosłych, jak i dzieci.  

Przedszkolaki wzięły także udział w mikroprojekcie „Malu-
chy bez granic” organizowanym przez Lokalną Grupę Rybacką 
„Bielska Kraina”. Dzieci wykonały prace plastyczne i wzięły 
udział w konkursie. Wyróżnienia otrzymały: Anna Walaszek, Jo-
anna Leśniewska, Franciszek Zdrowak, Antonina Jasic, Miłosz 
Spadek, Malwina Dendys, Nadia Pokral, Milena Pokral, Olga 
Leśniewska

Dzieci sześcioletnie zakończyły właśnie pracę nad zadaniami 
konkursowymi w ramach projektu „Zdrowo jem, więcej wiem”. 
Projekt jest organizowany przez Fundację Banku Ochrony Środo-
wiska i został objęty honorowym patronatem małżonki Prezyden-
ta RP Agaty Korhauzer-Dudy.

Celem projektu było usystematyzowanie dziecięcej wiedzy 
na temat zdrowego stylu życia oraz budowanie właściwych na-
wyków żywieniowych. W ramach działań dzieci dowiedziały się,  
w jaki sposób komponować posiłki w oparciu o piramidę zdrowe-
go żywienia oraz jak ważne jest picie wody i dbanie o regularną 
aktywność fizyczną. 

Nauczycielki prowadzące projekt starały się dotrzeć nie tylko 
do dzieci, ale także do rodziców, rozdając ulotki, przygotowując 
gazetkę informacyjną i angażując dorosłych we wspólne wykona-
nie prac plastycznych. Wszak to dorośli w dużej mierze wpływają 
na styl życia dzieci. Trzymajmy kciuki za nasze zdolne sześcio-
latki.

Serdecznie dziękujemy  
Państwu Monice i Romanowi Kiczmer  

za coroczne upiększenie naszego przedszkola
Nauczycielki Przedszkola Publicznego

w Pisarzowicach
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Mechanizmy gier w projekcie uczniowskim klasy IA  
SP w Hecznarowicach

W dzisiejszych czasach czytanie książek staje się coraz mniej 
popularną formą spędzania przez dzieci wolnego czasu. A przecież 
brak systematycznego kontaktu z książką staje się źródłem wielu 
kłopotów uczniów. Rodzi się pytanie: jak od pierwszych lat 
szkolnych  otwierać dziecko na lektury? Jak uczniów aktywizować? 
Jednym ze sposobów może być metoda grywalizacji. Stosują ją np. 
duże korporacje w celach marketingowych czy sprzedażowych. 
Ale jeżeli do działań uczniów dodamy pewne elementy radosnej 
zabawy, dzięki której odniosą oni wrażenie, że grają w jakąś grę, 
zdobywają np. punkty, odznaki, karty itp., a na finał – nagrodę,  
to okaże się, że metoda grywalizacji może być z dobrym skutkiem 
stosowana już w kl. I–III. 

Uczniowie kl. IA SP w Hecznarowicach zrealizowali tą me-
todą uczniowski projekt pt. „Czy drzewo może być moim przy-
jacielem”? Ustalono wspólnie z dziećmi, że będą na zajęciach 
czytać i słuchać ze zrozumieniem, zdobywać nowe wiadomości, 
eksperymentować, badać, dotykać, obserwować, szukać matema-
tyki w przyrodzie i w terenie, szukać wsparcia u ekspertów, a więc 
szukać wszelakich sposobów na to, jak się uczyć, niekoniecznie 
korzystając tylko z zeszytu i podręcznika lub ćwiczeń. Zapropo-
nowano im również możliwość prowadzenia swojego portfolio  
w formie teczki lub e-portfolio w formie elektronicznej, w któ-
rym gromadziliby dowody różnorodnej aktywności. By zwięk-

szyć motywację uczniów, 
wprowadzono system 
nagradzania oparty na 
mechanizmie zbierania 
punktów i pamiątkowych 
odznak za wykonane za-
dania „dla wszystkich”, 
zadania „dla chętnych” 
lub „zadanie odlotowe” 
wprowadzające do zajęć 
efekt zaskoczenia i ta-
jemnicy. Do stworzenia 
fabuły, w której mogliby 
odgrywać ważną rolę wy-
korzystano pomysł zało-
żenia indeksów uczelni 
wyższej na kierunku leś-

nictwo. W ten sposób, gromadząc w nich punkty i odznaki, sta-
li się studentami leśnictwa – kierunku dla miłośników przyrody, 
natury i środowiska naturalnego. Na małych „studentów” czekały 
więc zajęcia zarówno w domu, jak i w terenie oparte również na 
matematyce. Dzieci obliczały wiek drzewa braci Lichockich, szu-
kały sposobów na jego pomiary, bawiły się symetrią , prowadziły 
eksperymenty i doświadczenia przyrodnicze, by w końcu podjąć 
próbę wyhodowania własnych sadzonek dębów z żołędzi. Na za-
kończenie projektu „leśnicy” pod opieką rodziców zasadzili swo-
je drzewa w lesie. W otoczeniu wielkich drzew znalazły swoje 
miejsce młode dęby: Zielonek, Żołędzik, Super Dębuś, Dębusia, 
Żołędziuś i inne. 

Swoimi działaniami uczniowie dowiedli, że drzewo może 
być ich przyjacielem, że można się w nim i z nim bawić, tak 
jak to było w latach 70-tych, w których dzieci – bohaterowie 
lektury „Drzewo do samego nieba” bawiły się tak, jak 
podpowiadała im wyobraźnia. Swój wolny czas spędzały na 
podwórkach, trzepakach, placach zabaw, wchodziły na drzewa… 
Przeprowadzenie zajęć metodą grywalizacji okazało się – mimo 
trudów związanych z nauką zdalną – niezwykle twórczą metodą 
pracy, motywującą uczniów do wszelakich aktywności. Starajmy 
się więc szukać i stosować w pracy z dziećmi w kl. I–III takich 
sposobów, metod i form pracy z dziełem literackim, by bawić 
się, działać, wykorzystywać ich spontaniczne reakcje, emocje  
i rozwijać ich wyobraźnię i twórczą postawę. 

Renata Stawowczyk

Moje prawa to bardzo ważna sprawa!
Pod hasłem „Znam swoje prawa i obowiązki” w Szkole Pod-

stawowej im. Jana Pawła II w Pisarzowicach upłynął 9 czerwca 
2021 roku. Z tej okazji w szkole przygotowano szereg zajęć te-
matycznych, a w oparciu o Konwencję Praw Dziecka wykonano 
gazetki ścienne i opracowano materiały edukacyjne do prowadze-
nia zajęć wychowawczych na temat praw i obowiązków dzieci.  
Dyrekcja, grono pedagogiczne i uczniowie z dużym zaangażo-
waniem podjęli się realizacji tego przedsięwzięcia. Podczas za-
jęć w klasach omówiono prawa dzieci, a także wynikające z nich 
obowiązki. Uczniom zaprezentowano m.in. prezentację multime-
dialną na temat praw dzieci, zaznajomiono ich z Konwencją, jak 
również omówiono poszczególne prawa i obowiązki. Na lekcjach 
wychowawczych oraz podczas zajęć zintegrowanych w klasach 
I–III wykorzystano quizy interaktywne, karty pracy i kolorowanki 
przedstawiające różne prawa. Uczniowie dowiedzieli się też, kim 
jest Rzecznik Praw Dziecka i w jakich sytuacjach można się do 
niego zwrócić. 
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Różnorodne zajęcia prowadzone metodami aktywizującymi 
zachęciły uczniów do omówienia tematyki praw i obowiązków 
każdego dziecka. Podczas szkolnego dnia o prawach i obowiąz-
kach najmłodszych nie zabrakło również elementów zabawy 
– pojawiły się gry mające na celu zintegrowanie grupy rówieś-
niczej, zabawy ruchowe, a także wspólne fotografie. Uczniowie 
zapoznali się z fragmentami książki Renaty Piątkowskiej i Anny 
Czerwińskiej-Rydel pt. „Moje prawa – ważna sprawa!”, wspólnie 
tworzyli plakaty tematyczne, a w odniesieniu do prawa do tożsa-
mości – na przygotowanych wcześniej kartkach wykonali swoje 
„dowody osobiste”. 

Dzięki zróżnicowanym i odpowiednio dostosowanym sposo-
bom przekazania wiedzy okazało się, że tak trudną tematykę moż-
na przedstawić najmłodszym w bardzo przystępny i zrozumiały 
sposób.

Dzień upłynął wszystkim niezwykle radośnie, a różnorodność 
podjętych działań z całą pewnością pozwoliła na przybliżenie te-
matyki praw i obowiązków dzieci. Zajęcia omawiające tę tematy-
kę na pewno będą podejmowane w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Pisarzowicach także w kolejnych latach, ponieważ 
każde „dziecko ma prawo być sobą. Ma prawo do popełniania 
błędów. Ma prawo do własnego zdania. Ma prawo do szacunku. 
Nie ma dzieci – są ludzie” /Janusz Korczak/.

Katarzyna Dyduch

„Wielka draka Ekonieboraka”  
projekt realizowany w Przedszkolu Publicznym  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Hecznarowicach
Przedszkole Publiczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Hecznarowicach wzięło udział w programie grantowym  
pt. „Razem z Grupą” organizowany przez Grupę Kęty S.A. z sie-
dzibą w Kętach.

Nauczycielki opracowały projekt pod nazwą „Wielka draka 
Ekonieboraka” – wielką frajdę  z tego mamy, że śmieci w zabawki 
zmieniamy. Projekt okazał się interesujący i przyznano dla nasze-
go przedszkola grant w wysokości 2 tysięcy złotych na zakup ma-
teriałów do jego realizacji. Zakupione materiały to m.in. papiery 
o różnych fakturach, druciki kreatywne, filc, kule styropianowe, 
kleje, klamerki, magnesy, wstążki, kredki, farba, sznurki, bibuły, 
tektura falista, taśmy itd.

Opiekunem i Partnerem tego projektu została przedstawiciel-
ka Grupy Kęty pani Barbara Wolas. 

Projekt polegał na wykonaniu przez każdą grupę przedszkol-
ną ekologicznych zabawek:
	- Grupa maluszków, 3–4-latki, wykonała własnoręcznie za-

bawki edukacyjne.
	- Grupa średniaków, 5-latki, wykonała ścieżkę sensoryczną  

w sali i ogrodzie przedszkolnym.
	- Grupa starszaków, 6-latki, wykonała własnoręcznie instru-

menty muzyczne.
Wszystkie wytwory miały być efektem nabywanych syste-

matycznie postaw proekologicznych oraz miały na celu rozwijać  
u dzieci wyobraźnię i kreatywność.

Poprzez udział w projekcie dzieci pogłębiły swoją wiedzę na 
temat recyklingu oraz umiejętności segregowania śmieci. Na rea-
lizowanych zajęciach zauważyć można było wśród dzieci wielkie 
zaangażowanie i ciekawość, w jaki sposób śmieci można zmienić 
w zabawki. Dokończenie artykułu na stronie 33
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Sukces Przedszkola Publicznego przy ZSP  
w Hecznarowicach w mikroprojekcie „Maluchy bez granic”

Przedszkole Publiczne przy Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Hecznarowicach brało udział w konkursie plastycznym  
pt. „Moja mała ojczyzna”, który był organizowany w ramach 
mikroprojektu pt. „Maluchy bez granic”, współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska-Polska 
2014–2020 oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu 
Beskidy, którego beneficjentem jest Stowarzyszenie Lokalna Gru-
pa Rybacka Bielska Kraina. 

Konkurs podzielony był na 3 kategorie wiekowe 3- i 4-latki, 
5-latki oraz 6-latki. W kategorii 3–4-latki wpłynęło 35 prac, w ka-
tegorii 5-latki 49 prac oraz w kategorii 6-latki 59 prac. W każdej ka-
tegorii wiekowej placówka mogła wysłać trzy prace konkursowe. 

Wielkim sukcesem naszego przedszkola jest zajęcie I miejsca 
w konkursie plastycznym w kategorii wiekowej 3–4-latki. Pierw-
sze miejsce zdobył Filip Jura, którego praca konkursowa przed-
stawiała piękny krajobraz naszej małej ojczyzny – Hecznarowic. 
Celem konkursu było podniesienie świadomości ekologicznej 
wśród dzieci, zwrócenie uwagi na teren przez nich zamieszkały, 
cechy charakterystyczne danego regionu. Przed przystąpieniem 
do wykonania pracy konkursowej wspólnie z dziećmi omówili-
śmy charakterystyczne miejsca naszej miejscowości, krajobraz, 

zabytki, położenie. Wszystkie nadesłane przez dzieci prace kon-
kursowe otrzymały nagrody pocieszenia. Cieszymy się z sukce-
sów naszych przedszkolaków i w dalszym ciągu będziemy rozwi-
jać talenty, które mają w sobie. 

Nauczyciel przedszkola
Sylwia Wójcik

Witaj majowa jutrzenko!
Witaj majowa jutrzenko,

Świeć naszej polskiej krainie,
Uczcimy ciebie piosenką, 

Która w całej Polsce słynie.
Witaj Maj, piękny Maj,
U Polaków błogi raj!

Ta radosna pieśń patriotyczna jest pamiątką uchwalenia Kon-
stytucji 3-go Maja. Towarzyszy od wielu lat kolejnym pokoleniom 
Polaków, dlatego i w tym roku nie mogło jej zabraknąć w staro-
wiejskiej szkole. Mimo zdalnego nauczania i trwającej pandemii 
nie zapominamy o podtrzymywaniu patriotycznych tradycji. Ucz-
niowie naszej szkoły wraz z paniami Edytą Drewniak i Elżbietą 
Rochowiak przygotowali akademię z okazji 230. rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3-go Maja. Młodzieży naszej szkoły nie trzeba 

namawiać do dodatkowych aktywności. Zawsze możemy liczyć 
na ich gotowość i chęć do pracy. Dlatego tak bardzo się cieszymy, 
że niebawem spotkamy się w murach naszej szkoły i będziemy 
powoli wracać do normalności. Poza przygotowaniem akademii, 
w ramach uczczenia majowych świąt, w naszej szkole trwa kon-
kurs „Selfie z flagą” współorganizowany przez Radę Rodziców. 

Niech początek maja nigdy nie będzie kojarzony jedynie  
z kilkoma dniami wolnego od pracy i obowiązków szkolnych. Pa-
miętajmy, że te konkretne daty to konkretne święta: Święto Pracy, 
Święto Flagi, Święto uchwalenia Konstytucji 3-go maja, Święto 
NMP Królowej Polski. Nie wolno nam zapomnieć o historii, po-
nieważ zostaniemy przez nią wtedy rozliczeni.

mgr Edyta Drewniak
Szkoła Podstawowa w Starej Wsi

„Prawda i kłamstwo o Katyniu” - ZSP Stara Wieś
26 kwietnia 2021 roku w Sali Sejmu Śląskiego w Katowicach 

odbyła się uroczysta gala finałowa Wojewódzkiego Konkursu 
„Prawda i kłamstwo o Katyniu”, który od 12 lat organizuje 
europoseł Jadwiga Wiśniewska. W tym roku, w trudnym czasie 
pandemii Covid-19, zgłoszono 192 prace z 78 szkół z całego 
województwa śląskiego. Konkurs „Prawda i kłamstwo o Katyniu” 
stwarza młodym ludziom szansę na debiut literacki. Nagrodzone 
prace zostaną bowiem wydane jesienią w pamiątkowej publikacji, 
której promocja będzie połączona z Zaduszkami Katyńskimi 
organizowanymi co roku przez panią europoseł. 

Spośród tak wielu  prac nadesłanych na konkurs do 
finału zakwalifikowano 10 małych dzieł literackich ze szkół 
podstawowych i 10 ze szkół średnich. I tu niebagatelny sukces 
osiągnęli uczniowie Szkoły Podstawowej ze Starej Wsi. Jako 
jedyna szkoła, spośród kilkudziesięciu innych z całego 
województwa śląskiego, możemy poszczycić się aż dwojgiem 

laureatów! Zuzanna Pokładnik z klasy VIII zajęła II miejsce, 
a jej brat Bartłomiej Pokładnik, również z klasy VIII, zdobył 
wyróżnienie! 

Zuzanna historię Janiny Lewandowskiej – jedynej kobiety 
zamordowanej w Katyniu – napisała w formie niezwykłego 
pamiętnika, którego narratorem jest… metalowy orzełek  
z żołnierskiej furażerki:

(…) Prowadzi nas sowiecka eskorta… Co ma znaczyć ten 
olbrzymi wykopany dół?! Chcę wyrwać się z czapki mojej drogiej 
właścicielki i rzucić z dziobem i szponami na te ich krwawe, 
czerwone gwiazdy… lecz nagle ktoś krępuje Jance ręce drutem!

- O Boże... - westchnęła cichutko.
Już wiem, co się stanie! Nieeee! Gdybym tak mógł poderwać 

się teraz do lotu i unieść moją dzielną żołnierkę w górę! Wysoko, 
ponad drzewa! I przenieść do Polski... do Poznania... do Mietka...! 

Wtem huk! I brzęk żelaza! Straciłem skrzydło! Wyćwiczeni 
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zabójcy jednym strzałem zabili Janeczkę i okaleczyli królewskiego 
polskiego orła! 

Spadam razem z moją Janeczką w dół…! Głęboko! Czarna, 
ciężka ziemia sypie się na nas! Znów nic nie widzę…! Robi się 
coraz ciemniej… i ciszej…

Bartek – znany w szkole pasjonat historii, specjalizujący się 
zwłaszcza w historii II wojny światowej – napisał krótki dramat 
zatytułowany „Dyplomaci”:

AKT III
SCENA I

Moskwa, luty 1943 roku, tajny gabinet Józefa Stalina
Józef Stalin, Iwan Sierow

IWAN SIEROW
Zdrastwujtie tawariszczu Stalinie!

JÓZEF STALIN
Zdrastwujtie! Co was sprowadza o tej porze?

IWAN SIEROW
Przepraszam, że tak po nocy, ale słyszeliście, że Niemcy 

prowadzą już ekshumacje tych polskich oficjerów w lasach 
katyńskich, cośmy ich… no wiecie!?

JÓZEF STALIN
Da! Da! Ja słyszał.

IWAN SIEROW
I nie martwicie się, że to wpłynie na nasze stosunki  

z aliantami!?
JÓZEF STALIN

Niet! Jeśli wykluczymy z tego polski rząd w Londynie!
IWAN SIEROW

Polaczki się chyba już domyślają, bo poprosili o interwencję 
Międzynarodowy Czerwony Krzyż!

JÓZEF STALIN
To na początek zerwiemy z nimi stosunki dyplomatyczne i 

oskarżymy o współpracę z hitlerowcami!
IWAN SIEROW

Jak to na początek?
JÓZEF STALIN

A potem pozbędziemy się tego ich, jak oni to go nazywają, 
Naczelnego Wodza!

IWAN SIEROW
 Sikorskiego?!

JÓZEF STALIN
Nu co tak gębę rozdziawiacie? Zorganizuje się jakąś katastrofę 

lotniczą albo… A zresztą co ja wam będę gadał, przecież wy też 
znacie się na tym, prawda?

IWAN SIEROW
A ci inni? Anders? Sosabowski? Maczek? Przecież wszystkich 

nie damy rady się pozbyć.
JÓZEF STALIN

Ci akurat dzielnie walczą teraz z Niemcami, więc się jeszcze 
przydadzą, a po wojnie ich dywizje na moją prośbę zneutralizują 
Brytyjczycy. Przecież wiecie, że ich też trzymam w garści. 

IWAN SIEROW
No a co ze sprawą katyńską? A swoją drogą, durni ci czekiści. 

Nie poradzili sobie z taką drobnostką! Ja Polaczków na Ukrainie 
rozstrzelałem o wiele więcej, a wszystko było zrobione tak,  
że mucha nie siada. Nikt nie natrafił na żaden ślad.

JÓZEF STALIN
 A, z Katyniem pójdziemy w zaparte i nigdy się nie przyznamy! 

Co nam mogą zrobić? Ha, ha!
IWAN SIEROW

Wy to macie głowę, tawariszczu Stalinie!
JÓZEF STALIN

A wy uważajcie na swoją, żeby jej nie stracić! Ha! Ha! Ha!
IWAN SIEROW

- …?!
JÓZEF STALIN

Nu! Coś jeszcze tawariszczu? Nie? To spakojnu nocy, a potem 
jazda do roboty!

Europoseł Jadwiga Wiśniewska, witając zaproszonych na 
galę gości, powiedziała:

-  Młodzi ludzie już od 12 lat przyjmują moje zaproszenie 
do udziału w Konkursie, stając do trudnego zadania odkrywania 
prawdy o zbrodni katyńskiej. Nie tylko poznają historię ofiar, 
ale także wiedzą, jak odróżnić prawdę od kłamstwa, fakty od 
fake newsów. Wiedzą też, jaka jest siła dezinformacji. Swoimi 
pracami udowadniają także, że dojrzewają w rozumieniu tego, 
czym jest Ojczyzna i co oznaczają oraz do czego zobowiązują 
słowa: Bóg, Honor, Ojczyzna wyhaftowane złotymi nićmi na 
szkolnych sztandarach, na co wskazuje Zuzanna Pokładnik ze 
Starej Wsi, jedna z laureatek tegorocznej edycji Konkursu. Każdy 
z uczestników tej swoistej sztafety pokoleń jest zwycięzcą, 
bo zwyciężają ci, którzy walczą o prawdę. Dzięki nim prawda 
zwycięża.

Galę uświetniły pieśni patriotyczne w wykonaniu Zespołu 
Pieśni i Tańca „Śląsk”.

Relacje z uroczystości można obejrzeć na stronie internetowej 
www.katowice.tvp.pl.

A. Mikołajczyk

Powrót do nauki stacjonarnej w SP Pisarzowice
Za nami okres edukacji zdalnej spowodowany pandemią 

Covid-19, czas trudny i wymagający wielu nowych rozwiązań. 
Z powrotem do nauki stacjonarnej wiązało się wiele obaw, 
a także przygotowań zarówno ze strony dyrekcji, kadry 
pedagogicznej, jak  i uczniów oraz rodziców. Wszyscy długo 
czekaliśmy na powrót dzieci, na to, by po tak długiej przerwie 
rozpocząć naukę stacjonarną niemalże od nowa. Mając  
na uwadze dobro naszych uczniów, w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Pisarzowicach podjęto szereg różnych działań, 
które miały na celu ułatwienie dzieciom i młodzieży powrót 
do edukacji w trybie stacjonarnym. W związku z tym przed  
17 maja udekorowano szkołę kolorowymi girlandami, balonami 
i motywującymi napisami, które miały wesprzeć każdego ucznia. 
Na rozmieszczonych w różnych miejscach w szkole tablicach  
i gazetkach można było przeczytać m.in. takie hasła jak: „Dasz 
radę!”, „Miło Cię widzieć!”, „Dobrze, że jesteś!”, „Dzięki Tobie 
dzień jest lepszy!”. Nie od dziś wiadomo, że dobre słowo działa 
jak lekarstwo i pomaga przetrwać nawet trudniejszy okres, 

dlatego też na uczniowskich szafkach i przy wejściu do każdej sali 
lekcyjnej wracający do szkoły uczniowie odczytywali pozytywne 
słowa, np.: „Niech dzień upłynie Ci radośnie, niech zdarzy się 
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coś miłego” czy „Czekaliśmy na Ciebie”. Pierwszego dnia po tak 
długiej nieobecności uczniowie zostali również przywitani przez 
Samorząd Uczniowski, który witał kolegów i koleżanki, a także 
nauczycieli słodkim upominkiem przygotowanym przez Radę 
Rodziców i kolorowym balonikiem z dobrym słowem. Wszystko 
dobyło się oczywiście z zachowaniem zasad bezpieczeństwa  
i w reżimie sanitarnym.

Powitaniom, rozmowom i dobrym słowom nie było 
końca. Nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  
w Pisarzowicach postawili na integrację, zajęcia odbywały się 
w formie zabawy, a na lekcjach wykorzystywano różnorodne 
metody aktywizujące. Skupiono się przede wszystkim  
na powtarzaniu zdobytej dotąd wiedzy, a podczas zajęć lekcyjnych 
powstawały plakaty, pojawiały się quizy i teleturnieje. Warto 
również zaznaczyć, że nie tylko uczniowie, ale także nauczyciele 
zostali powitani po okresie edukacji zdalnej. Dyrektor Szkoły  
– pani Lidia Dziubek powitała wszystkich pracowników nie tylko 
dobrym słowem, ale także zbiorem rad i wskazówek na to, jak 
odnaleźć się po powrocie do szkoły.

Podjęte działania, uśmiech i pozytywne nastawienie z całą 

pewnością pomogą uczniom na nowo odnaleźć się w szkolnych 
ławkach, a dobre słowo sprawi, że każdy dzień upłynie miło  
i radośnie.

Katarzyna Dyduch

Szkoła w Hecznarowicach przyjazna wodzie
Projekt Edukacyjny „AKTYWNI BŁĘKITNI”

Uczniowie klas młodszych Szkoły Podstawowej  
w Hecznarowicach w roku szkolnym 2020/21 wzięli aktywny 
udział w projekcie „Aktywni Błękitni – szkoła przyjazna wodzie”. 

Program zainicjowany przez Państwowe Gospodarstwo  
Wodne Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
w Gliwicach skierowany był do uczniów szkół podstawowych w 
województwie śląskim i opolskim. Jego głównym zadaniem było 
upowszechnienie i usystematyzowanie wiedzy oraz wypracowanie 
poprawnych nawyków i postaw dotyczących wody i szeroko 
rozumianej gospodarki wodnej. 

W ramach programu uczniowie naszej szkoły angażowali 
się w cykliczne zajęcia związane z tematyką wody. W sposób 
praktyczny badali właściwości śniegu i wody. Nawet pandemia 
nie zdołała zaburzyć powziętych działań. Uczniowie on-line 
uczestniczyli w spektaklach pt.: „Nowa Hydrozagadka, czyli 
dzieci i ryby mają głos” oraz „Sprawa wody – Kto ją nam 
kradnie?”, po których wspólnie z wychowawcami omawiali 
ważne treści dotyczące sposobów oszczędzania wody. 

W ramach projektu zorganizowany został konkurs plastyczno- 
-techniczny pod tytułem „Soła w szkle” oraz spotkanie 
z policjantem – specjalistą do spraw profilaktyki, który 
przeprowadził pogadanki na temat prawidłowego zachowania się 
dzieci i młodzieży nad rzeką. 

Zwieńczeniem działań dotyczących dbania o czystość rzek 
była akcja pod tytułem: „Zróbmy coś razem – zaopiekujmy 
się rzekami”, w którą uczniowie starali się zaangażować całą 
społeczność Hecznarowic. Wykonali plakaty przedstawiające 
rażący wygląd naszych rzek oraz terenów wokół nich. Plakaty 
zostały umieszczone na tablicach informacyjnych na terenie naszej 
miejscowości. Akcja miała na celu uwrażliwić i zmotywować 
wszystkich mieszkańców do wzięcia odpowiedzialności za 
czystość wokół nas – lokalnego środowiska.

Nasi mali hydrolodzy teraz już wiedzą, jak ważna jest każda 
kropla wody do życia na Ziemi.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Hecznarowicach zwracają 
się z prośbą do wszystkich mieszkańców Gminy Wilamowice 
o włączenie się w akcję „Zróbmy coś razem – zaopiekujmy się 
rzekami”. Odpoczywając w czasie wakacji nad zbiornikami 
wodnymi, nie wyrzucajcie śmieci do wody, nie zostawiajcie ich 
na brzegu – zabierzcie i wyrzućcie do kosza. To tak niewiele  
i aż tak wiele!

Koordynator programu w ZSP w Hecznarowicach
Edyta Szczepańczyk

Cd. „Wielka draka Ekonieboraka” 
projekt realizowany w Przedszkolu 

Publicznym w Zespole Szkolno- 
-Przedszkolnym w Hecznarowicach

Projekt okazał się wspa-
niałą zabawą, a wykonane 
przez dzieci wytwory cieszą 
się wielkim powodzeniem 
w codziennych zabawach 
przedszkolaków. 

Pomocną w realizacji tej 
akcji okazała się współpraca 
z opiekunem projektu oraz 
rodzicami dzieci. Wszyst-
kim serdecznie dziękujemy 
za pomoc i zaangażowanie.

Nauczycielki przedszkola
Sylwia Wójcik

Marzena Prochownik
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Liga Orlików BOZPN gościła w Starej Wsi 
Klub Sportowo-Rekreacyjny „Victoria” Stara Wieś,  

to najmłodszy piłkarski klub młodzieżowy naszej gminy,  
bo zarejestrowany w PZPN (ŚlZPN) raptem w przededniu 
niedawno obchodzonych, 100. urodzin polskiego trenera wszech 
czasów Kazimierza Górskiego. Jako beniaminek z ogromną 
satysfakcją podejmował u siebie w ramach 2 kolejki Rozgrywek 
Orlik E1, zespoły grupy 4, a więc:

LKS „Orzeł” Kozy
LKS „Zapora” Porąbka
LKS „Soła” Kobiernice
LKS „Sokół” Hecznarowice
Zawody rozgrywane były 24 maja 2021 roku na nowo 

wybudowanym w Starej Wsi boisku ze sztuczną nawierzchnią. 
Obiektem z ramienia Gminy Wilamowice administruje miejscowa 
Szkoła Podstawowa im. Ks. Kan. Stefana Wojtyłki, która wspiera 
młodych piłkarzy i między innymi w swoim budynku zapewnia 
im siedzibę.

– To dla nas ogromna radość i wielka satysfakcja, że choć 
jesteśmy z niewielkiej wioski, możemy dołączyć do tego 
wielkiego dla dzieciaków piłkarskiego świata. Jestem dumny ze 
swojej drużyny, która mimo że stawia dopiero pierwsze kroki na 
piłkarskich boiskach, zostawia tam kawał swojego dziecięcego 
serducha. Bardzo dziękuję także trenerom pozostałych drużyn za 
serdeczne i życzliwe przyjęcie mnie – nowicjusza – do swojego 
doświadczonego, znakomitego grona – relacjonuje opiekun 
starowiejskiej „Victorii”, doświadczony pedagog, trener PZPN 
Grassroots C – Bartłomiej Pokładnik.

Wyniki spotkań:
KSR „Victoria” Stara Wieś – LKS „Sokół” Hecznarowice	  5:0
LKS „Orzeł” Kozy – LKS „Sokół” Hecznarowice	 10:0
LKS „Orzeł” Kozy – LKS „Soła” Kobiernice	   9:0
LKS „Orzeł” Kozy – LKS „Zapora” Porąbka	   5:2
LKS „Orzeł” Kozy – KSR „Victoria” Stara Wieś	   7:0

LKS „Zapora” Porąbka – LKS „Soła” Kobiernice	   9:1
KSR „Victoria” Stara Wieś – LKS „Zapora” Porąbka	   0:4
LKS „Sokół” Hecznarowice – LKS „Zapora” Porąbka  0:8
LKS „Soła” Kobiernice – KSR „Victoria” Stara Wieś	  3:3
LKS „Soła” Kobiernice – LKS „Sokół” Hecznarowice 5:2

BP

Sukces Oskara Pudełko w zawodach lekkoatletycznych
Lekkoatletyka to jedna z najstarszych dyscyplin sportu. Czę-

sto nazywana jest Królową Sportu, bo bazuje na naturalnych ru-
chach i jest podstawą innych dyscyplin sportowych. Dlatego cie-
szy zainteresowanie nią młodych ludzi.

W tym roku na wiosnę w Bielsku-Białej odbywały się za-
wody lekkoatletyczne nazywane tradycyjnie Czwartkami Lekko-
atletycznymi. Jak co roku brało w nich udział kilkoro uczniów  
ze Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Hecznaro-
wic. Najlepsze wyniki osiągnął Oskar Pudełko z klasy czwartej, 
który na każdych zawodach stawał na podium w skoku w dal i raz 
w biegu na 60 metrów. W finale wojewódzkim Oskar zajął pierw-
sze miejsce w skoku w dal. 

Gratulujemy młodemu zawodnikowi i życzymy dalszych 
sukcesów!

Beata Harat
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Puszczanie psa luzem bez opieki - odpowiedzialność  
i konsekwencje nie tylko dla właściciela

Jeśli zwierzę wypuszczane jest stale przez 
osobę, pod której opieką się znajduje, musi ona 
wiedzieć, że przepisy na to nie pozwalają. Je-
żeli sąsiad nadal wypuszcza psa pomimo zwró-
cenia mu uwagi, poinformujcie ŚLĄSKI IN-
SPEKTORAT ds. OCHRONY ZWIERZĄT  
(tel. 574 796 124, 607 488 598 lub wiadomość 
przez e-mail i www.facebook), którego inspekto-
rzy podejmą działania, informując o zagrożeniach 
dla zwierzęcia, również o sankcjach cywilnych  
i karnych takiego postępowania dla jego opieku-
na.

Pamiętaj, nie każdy musi mieć zwierzę, jeże-
li nie jest w stanie zapewnić mu należytej opieki, trzeba znaleźć 
mu inny dom. 

5000 zł mandatu za psa luzem
Jeśli puszczony bez opieki pies kogoś pogryzł, to właściciel 

może otrzymać mandat w wysokości do 5000 zł oraz karę ogra-
niczenia wolności. Już samo bieganie psa bez opieki może nas 
kosztować do 5000 zł w zależności od okoliczności, jakie temu 
towarzyszyły. Należy pamiętać, że nie chodzi tutaj tylko o pogry-
zienie i nawet mały piesek może zagrozić życiu innych. Wyob-
raźmy sobie, że nasz malutki, grzeczny piesek, który chodzi tylko 
w okolicy domu nagle wbiega na drogę, a kierowca samochodu, 
który chce go ominąć, wpada w poślizg i dochodzi do tragedii...

Jeżeli zniszczone zostaje tylko mienie, odpowiemy za stra-
ty materialne. Mówi o tym art. 431 § 1 k.c., który stanowi „kto 
zwierzę chowa albo się nim posługuje, obowiązany jest do na-
prawienia wyrządzonej przez nie szkody niezależnie od tego, czy 
było pod jego nadzorem, czy też zabłąkało się lub uciekło, chyba 
że ani on, ani osoba, za którą ponosi odpowiedzialność, nie pono-
szą winy”. Osoba chowająca zwierzę ponosi odpowiedzialność za 
szkodę przez nie wyrządzoną na zasadzie winy w nadzorze, przy 
czym przyjmuje się domniemanie tej winy!

I tak wypadek drogowy spowodowany przez naszego pupila:
1.	 Zapłacimy za szkody wywołane naszym zaniechaniem, 

tj. pozostawieniem psa bez opieki, który wtargnął na jezdnię  
i w wyniku naruszenia zasad bezpieczeństwa doszło do wypad-
ku, którego skutki mają jedynie charakter materialny, wynikający  
z uszkodzenia pojazdu, zdarzenie takie kwalifikowane jest jako 
wykroczenie (kolizja) z artykułu 86 Kodeksu wykroczeń. 

2.	 Podobnie zakwalifikowane zostanie 
zdarzenie, w wyniku którego poza zniszczonym 
samochodem osoba doznaje lekkich obrażeń cia-
ła naruszających czynności organizmu na okres 
poniżej 7 dni. W tym przypadku poza kosztami 
zniszczonego auta poniesiemy również koszty 
leczenia poszkodowanych osób i zwierząt tytu-
łem odszkodowania oraz ewentualnie zadość-
uczynienia za doznany ból i cierpienie.

3.	 Jeżeli obrażenia są ciężkie czy też do-
szło do tragedii, to organy ścigania zobowiązane 
są do wszczęcia i przeprowadzenia postępowania 
z urzędu, bez względu na wniosek pokrzywdzo-

nego. Sprawcy (właścicielowi psa) przypisana zostanie odpo-
wiedzialność z artykułu 177 Kodeksu karnego, niezależnie czy 
sprawca naruszył umyślnie (wypuścił psa) lub też nieumyślnie 
(pies uciekł przez dziurę w ogrodzeniu) zasady bezpieczeństwa 
w ruchu lądowym. 

Do tego wyobraźmy sobie, że nasz pies był przed spowodo-
waniem wypadku w lesie i spotkał go leśniczy, który zidentyfi-
kował, dokumentując jego pobyt w lesie bez opieki zdjęciami  
i wręcza nam mandat w wysokości 5000 zł.

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt zwierzę jako isto-
ta żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia nie jest rzeczą,  
a człowiek powinien je szanować, chronić i zapewnić opiekę, 
czego właściciel/opiekun psa pozostawionego bez opieki nie 
wykonuje! 

Wypuszczanie psa luzem, bez opieki może być interpreto-
wane jako forma znęcania się nawet jeśli właściciel uczynił to 
bezmyślnie i nieświadomie. Skutkiem takiego traktowania pupila 
może być czasowe odebranie zwierzęcia właścicielowi i przeka-
zanie go do schroniska dla zwierząt, którego koszty poniesie jego 
właściciel. Jeżeli zwierzęciu coś się stanie w wyniku np. zdarzenia 
drogowego, zarzut znęcania na pewno zostanie mu postawiony.

Również zgodnie z Ustawą o ochronie zwierząt pies  
ma być oznakowany.

Znaczy to tyle, że ktoś, kto psa spotka, ma mieć możliwość zi-
dentyfikowania jego właściciela. Wystarczy więc adresówka przy 
obroży albo wszczepiony czip. Jeżeli nasz piesek nie posiadał ni-
czego z powyższych, to dodatkowo możemy otrzymać mandat do 
500 zł.

Zastanów się zanim wypuścisz swojego pupila bez opieki.

Zespół Śląskiego Inspektoratu ds. Ochrony Zwierząt
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O ile postać porucznika Edwarda Chuchera jest znana dzię-
ki jego wspomnieniom wydanym przez Urząd Miasta i Gminy  
w Wilamowicach w 2009 roku w formie książki pt. Wspomnienia 
żołnierza tułacza. 1939–1947, to postać starszego szeregowego 
Jana Szarka nie była dotąd nigdzie prezentowana. Jego losy zosta-
ną opisane w dalszej części niniejszego opracowania.

Czwarte uderzenie na wzgórze Cassino zostało przydzielone  
2 Korpusowi Polskiemu i rozpoczęło się w nocy z 11 na 12 maja. 
Dywizja Karpacka otrzymała rozkaz od generała Andersa uderzyć 
na wzgórze 593, a potem na klasztor.

Dywizja Kresowa otrzymała zadanie uderzyć na wzgórze 
Widmo, a później na 575 i San Angelo.

Zadania trudne, wydawało się, że wręcz niemożliwe do wy-
konania.

Melchior Wańkowicz w swojej książce Monte Cassino tak 
opisuje tę sytuację: ,,Jeśli postawić nóżkę cyrkla w środku wzgó-
rza Widmo, drugą na Klasztorze i poprowadzimy półkole, to 
zobaczymy, że idąc od prawej do lewej strony strzela: klasztor  
z moździerzy, wzgórze 593 z moździerzy i broni małokalibrowej, 
Alboneta – płaskowyż oddzielający 569 i 563 od 575 – z moździe-
rzy i broni małokalibrowej, jar za San Angelo z moździerzy, Passo 
Corno z moździerzy i broni małokalibrowej”*. Jeśli udałoby się 
wzgórza 593 i 569 zdobyć i je opanować: ,,to otrzyma się ogień 
z kierunku na wprost i z lewa z broni małokalibrowej z Klasztoru 
z Colle de Onofrio i z tych tam przeróżnych wzgórz 447, 445, 
475 i 476. Kości poległych Amerykanów, Anglików, Hindusów  
i Nowozelandczyków dobitnie o tym świadczą... A innej drogi do 
Rzymu nie ma”.*

Przed rozpoczęciem walk, dowództwo Polskiego Korpu-
su dokładnie rozpracowywało teren przyszłej walki, starając się 
znaleźć dogodne do przeprowadzenia ataku miejsca. ,,Dowódca 
Korpusu poleciał samolotem służącym do obserwacji artyleryj-
skiej nad terenem przyszłej bitwy”.* W wyniku tej obserwacji 
podjął decyzję: ,,Tylko manewr okrążający. Klasztor pozbawiony 
wsparcia ogniowego musi się poddać. Ta idea stała się założeniem 
uważnych szczegółowych rozpracowań”.*  

A więc nocą z 11 na 12 maja, po starannych przygotowa-
niach, Polski Korpus w sile dwóch dywizji rozpoczął bitwę.  
W bitwie tej nasi żołnierze z Pisarzowic wzięli czynny udział: po-
rucznik Edward Chucher, wraz z dowodzoną przez siebie kompa-
nią, miał za zadanie osłaniać na lewym skrzydle natarcie na wzgó-
rze 593. Starszy szeregowiec Jan Szarek był kierowcą 26 kompanii 
Zaopatrzenia Jednostek Pozadywizyjnych. Jego kompania miała 
za zadanie dowozić broń, amunicję, paliwo, żywność i inne za-
opatrzenie dla walczących żołnierzy drogą aż do miejsca, gdzie  
ze względu na górzysty teren trzeba było przeładować te wszyst-
kie rzeczy na plecy piechoty i przenieść pod niemieckim ostrza-
łem dalej w górę. 

Było tych pojazdów około 4 000. Pojazd taki składał się  
z samochodu terenowego i przyczepy.

Walki były bardzo krwawe i pochłonęły życie wielu polskich 
żołnierzy. Edward Chucher tak pisze w swoich wspomnieniach:  
,,Czego nie mogli dokonać Amerykanie, Anglicy, Hindusi i No-
wozelandczycy dokonali Polacy. Na ruinach Klasztoru załopotała 
biało-czerwona flaga, a po okolicy rozniósł się dźwięk trąbki plu-
tonowego Emila Czecha, który grał hejnał Mariacki”.**

Polacy zapłacili za to zwycięstwo ogromnymi stratami. Tak 
opisuje to Edward Chucher: ,,W naszym batalionie na 1 000 osób, 
po bitwie do apelu stanęło 200. Samo wzgórze 593 po bitwie 
przedstawiało przerażający widok. Setki ciał w różnych pozy-
cjach. Strzępy nóg i rąk. Melchior Wańkowicz chodził po wzgó-
rzu, robił notatki i zdjęcia. W 3 Szpitalach Polowych zmarło około 
1 000 rannych. Zliczaliśmy rannych z naszej kompanii, rozma-
wialiśmy notując ich ostatnie życzenia. Wielu już nie miało szans 
na życie. Był to niesamowity widok ludzi bez rąk, bez nóg, często 
niewidomych, ogłuszonych, w agonii, w szoku”.**

Zwycięska walka o Monte Cassino zakończyła się 18 maja 
1944 roku. Niemcy zostali okrążeni, w większości unicestwieni, 
część z nich poddała się do niewoli. Droga Neapol – Rzym stanę-
ła otworem dla koalicji wojsk antyhitlerowskich, co umożliwiło 
zwycięski marsz przez Włochy, Francję do Niemiec, aż do Ber-
lina.

Monte Cassino
Historia bitwy o klasztor benedyktyński na wzgórzu Cassino oraz 

biorących w niej udział żołnierzy pochodzących z Pisarzowic. Część II

Samochód terenowy służący aliantom do przewozu zaopatrzenia  
Kierowcą takiego pojazdu był starszy szeregowiec Jan Szarek

Źródło: https://fcablog.pl/2018/08/jeep-willys-bohater-w-szeregach-aliantow/

Uprawnienia st. szeregowego Jana Szarka do prowadzenia pojazdów wojskowych 
Zdjęcie ze zbiorów p. Nikoli Jekiełek - praprawnuczki Jana 
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Przejdą lata i wieki przeminą,
Pozostaną ślady dawnych dni
I tylko maki na Monte Cassino
Czerwieńsze będą, bo z polskiej wzrosną krwi.

Fragment wiersza ,,Czerwone maki pod Monte Cassino” 
autorstwa Feliksa Konarskiego

Drugi z naszych bohaterskich żołnierzy pochodzący z Pisa-
rzowic to starszy szeregowiec Jan Szarek. Urodził się 5 września 
1905 roku.

W lutym 2019 roku tak opisuje we wspomnieniach jego żoł-
nierską tułaczkę pani Stanisława Tora – jego córka:

,,W 1939 roku mój ojciec został powołany do wojska i brał 
udział w kampanii wrześniowej. Po przegranej wojnie znalazł się 
na terenach wschodnich byłego ZSRR. Wraz z kolegami, towarzy-
szami żołnierskiej niedoli, szli w nieznane szukając punktu repa-
triacyjnego, gdzie w końcu trafili. Szli przez 3 lata. Spali w namio-
tach, gdy temperatura spadała poniżej 50 stopni Celsjusza. Woda 
zagotowana i przelana do butelek, zamarzała prawie natychmiast. 
Mój ojciec opowiadał mi, jak on i jego koledzy znaleźli sposób 
na to, aby nie zamarznąć, kładli się jeden obok drugiego  ściśle 
do siebie przylegając. Aby nie zamarzły osoby znajdujące się na 
zewnątrz, co godzinę przechodziły one do środka, ażeby ogrzać 
się ciepłem swoich współtowarzyszy. 15 sierpnia 1942 roku, zo-
staje zwolniony z obozu repatriacyjnego [na mocy porozumienia 
emigracyjnego Rządu Polskiego w Londynie z rządem ZSRR, 
Stalin wydał specjalny dekret, zezwalający Polakom na wyjazd  
z Rosji – przypis autora] i wyjeżdża wraz z liczną grupą Polaków 
do Persji, następnie do Iraku, Egiptu i Palestyny, gdzie w obozach 
dla internowanych Polaków, przechodzi pod nadzorem Anglików 
liczne szkolenia wojskowe, w tym kończy kurs uprawniający 
do prowadzenia samochodowych pojazdów wojskowych i ciąg-
ników. Z początkiem kwietnia 1944 roku, zostaje przewieziony 
do Włoch. Brał czynny udział w bitwie o Monte Cassino. Dosta-
je przydział do służby w 26 Kompanii zaopatrywania jednostek 
pozadywizyjnych. Pamiętam, jak mój ojciec opowiadał mi, jak 
pewnego razu w czasie bitwy, prowadząc samochód z przyczepką 
został trafiony niemieckim pociskiem artyleryjskim. Z przyczepki 
i przewożonej amunicji zostały tylko strzępy, ale jemu nic się nie 
stało, nie został nawet draśnięty.

Z Włoch, po zakończeniu wojny został wraz z całą kompa-
nią przewieziony do Anglii. Moja mama z Anglii dostała od ojca 
pierwszy list w 1946 roku [od września 1939 – przypis autora],  
z wiadomością że żyje i ma się dobrze. On jednak postanowił wró-
cić do domu. Wracał przez Szkocję, a następnie jechał 2 tygodnie 
statkiem do Polski. Było to w roku 1947. Po powrocie do domu 
do Pisarzowic pracował jako murarz. Pamiętam, że utrzymywał 
kontakt z p. Karolem Kacorzykiem z Hecznarowic. Oni razem 
walczyli”.

Bronisław Gawron 

 

.

Spis literatury: 
1.	 Melchior Wańkowicz, Monte Cassino, Instytut Wydawniczy Pax, Warszawa 

1989.
2.	 Edward Chucher, Wspomnienia żołnierza tułacza 1939–1947, Urząd Miasta 

i Gminy Wilamowice 2009.
3.	 Anna Pasierbek, „List do Parafian” 1994/10, Parafia pw. Świętego Marcina  

w Pisarzowicach.
Oznaczenia:

*       Wszystkie cytaty oznaczone tym znakiem pochodzą z książki Monte  
         Cassino Melchiora Wańkowicza.
**     Wszystkie cytaty oznaczone tym znakiem pochodzą z książki Wspomnienia 
         żołnierza tułacza 1939–1947 Edwarda Chuchera. 

Kolejna część w następnym numerze „Wilamowic i Okolic”

Wszystkie poniższe fotografie zamieszczone w tym artykule pocho-
dzą z rodzinnych zbiorów Jana Szarka. Fotografie te udostępniła 

praprawnuczka pana Jana, pani Nikola Jekiełek.
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Tropami przeszłości Pisarzowic. Cz. I, czyli co łączy 
Pisarzowice i katedrę św. Mikołaja w Bielsku-Białej?

Na tak postawione pytanie uważny czytelnik i znawca historii naszej miejscowo-
ści powinien się oburzyć i doprecyzować, że nie co a kto? A tak zadane pytanie jest 
już pretekstem do snucia dość ciekawej opowieści, pełnej jeszcze luk i niedopowie-
dzeń, ale szalenie intrygującej i stale się rozwijającej. 

Nasza opowieść rozpoczyna się w 1880 roku, kiedy to Jerzy (Georg) I Bulowski 
herbu Samson i Barbara Ewa Bulowska (z domu Gieldanowska) kupili górny dwór  
w Pisarzowicach, stając się dziedzicami i kolatorami części miejscowości. Mieli licz-
ne potomstwo (8 dzieci), a związani byli z Zabrzegiem i Bielskiem, i tu na świat przy-
szli najprawdopodobniej ksiądz Joseph (Josef, Józef) Bulowski ur. 14.01.1849 roku 
– zm. 14.02.1932 roku i młodszy od niego Jerzy II Andrzej Bulowski ur. 24.10.1854 
roku – zm. 28.04.1936 roku, późniejszy dziedzic Pisarzowic.

Ksiądz Józef Bulowski – bo o nim będzie ta historia – ukończył gimnazjum 
w Cieszynie. Wyświęcony został 5 czerwca 1872 roku. Pracował jako wikariusz  
w Ustroniu, Rudzicy oraz Karwinie. Był profesorem Seminarium Nauczycielskiego 
w Opawie. W latach 1881–1886 kierował parafią w Łękach, a od 1886 do 1893 roku 
był proboszczem parafii Zebrzydowickiej. W latach 1893–1932 był proboszczem pa-
rafii pw. św. Mikołaja w Bielsku (obecna katedra). Przez 39 lat pracował w bielskiej 
parafii, dokonując wielkich przemian administracyjnych i budowlanych. Jego życie  
i dokonania wymagają dalszych pogłębionych badań i analiz, ale zebrane informacje, 
anegdoty i ciekawostki już pokazują, jak barwną był postacią. Oto niektóre z nich.

W 1873 roku został wysłany na studia specjalistyczne do Rzymu. Uwieńczył je 
uzyskaniem doktoratu z teologii i bakalaureatu z prawa kanonicznego.

Jako proboszcz bielskiej parafii opiekował się mieszkańcami Bystrej, Wapienicy 
oraz Starego Bielska.

To on dokonał rozbudowy kościoła św. Mikołaja poprzez dobudowanie dużej 
Źródło: www.historia.beskidia.pl, dostęp: 20.05.2021 r.

części świątyni wraz z dominującą nad miastem wieżą. Były to prace związane z odbudową świątyni po kolejnym pożarze z 1836 roku. 
Na jego zlecenie powstał kompleksowy projekt przebudowy i poszerzenia świątyni, a autorem tego projektu był Leopold Bauer, znany 
architekt z Wiednia. W ramach tych prac przedłużona została nawa główna, dobudowano dwie nawy boczne i wysoką wieżę z czterema 
dzwonami. Parafia zyskała nowoczesne oświetlenie i ogrzewanie.

Fundatorem dzwonów przyszłej katedry miał być właśnie ksiądz proboszcz. W opowieściach rodzinnych, rodowych istnieje histo-
ria, w której od czasu do czasu w słoneczne dni było słychać bicie dzwonów z Bielska w pisarzowskim dworze, co za każdym razem 
wzbudzało wzruszenie matki księdza proboszcza – pani Barbary. Bardzo możliwe, że nasi dziedzice mieli udział finansowy w licznych 
inwestycjach przy bielskiej parafii, a sam ksiądz proboszcz odwiedzał rodzinę w ich nowej posiadłości.

Ksiądz Józef znacząco wsparł finansowo budowę kościoła parafialnego pw. św. Małgorzaty w Kamienicy, obecnie dzielnicy Biel-
ska-Białej.

W niedzielę 9 października 1927 roku  dr Józef Bulowski poświęcił na cmentarzu parafialnym (przy ul. Grunwaldzkiej) nowy krzyż 
cmentarny, wykonany ze sztucznego kamienia. Cmentarz ten jest mocno związany z rodziną, o czym dalej.
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Z różnych przekazów wyłania się sylwetka człowieka bezkompromisowego,  
co nie było dobrze widziane przez diecezjalne władze kościelne we Wrocławiu i to 
blokowało mu dalszą karierę kościelną. Niektóre opowieści mówią o nim jako o apo-
dyktycznym choleryku. Jako dowód przytaczają opowieść o organiście wirtuozie, 
Czajanku, który przygrywając do mszy, wpadł w trans improwizacyjny, na co ksiądz 
proboszcz pogroził mu od ołtarza pięścią. Natomiast chłopakom-dzwonnikom nie 
podnosił pensji w czasach I wojny światowej, co wywołało ich bunt.

Jego działalność duszpasterska i opieka nad licznymi organizacjami katolickimi, 
polskimi i niemieckimi przyniosły mu w uznanie. Został mianowany kanonikiem 
honorowym w Tivoli, prałatem Kościoła Chaldejskiego, szambelanem papieskim, 
dziekanem honorowym (1926) oraz  kanonikiem honorowym Kapituły Katedralnej 
w Katowicach (27 stycznia 1930). 

Można znaleźć informację, że „był pochodzenia polskiego, choć najprawdopo-
dobniej nie posługiwał się językiem polskim”. Znając jednak historię rodzinną oraz 
organizacje, w których działał, nie wydaje się to prawdopodobne.

Ksiądz proboszcz „zasnął w Panu” – jak podają źródła – 14 lutego 1932 roku  
o godz. 8:45. Uroczystości pogrzebowe, dwujęzyczne (jak to wtedy bywało) oraz 
wygłaszane kazania są dość dobrze znane i opisane. Kondukt pogrzebowy 17 lutego,  
w towarzystwie niezliczonej ilości wiernych oraz 72 kapłanów, odprowadził zmarłe-
go do grobowca (pierwszego z lewej) w alei honorowej cmentarza grunwaldzkiego. 
Na płycie nagrobnej widnieje napis po łacinie dokumentujący wyróżnienia typu hono-
rowego: Cubicularius S.S., Canonicus h.c., Decanus h.c. Jeśli ktoś chciałby pomodlić 
się i odwiedzić jego miejsce spoczynku, to jest to obecnie sektor A2, grób nr 135.

Ksiądz Józef Bulowski nie jest jedynym zasłużonym księdzem o tym nazwisku 
działającym w Bielsku. Kilka lat wcześniej, w latach 1850–1870, ksiądz Matthias 
(Maciej) Bulowski był zasłużonym proboszczem bielskiej parafii. Ksiądz Maciej był 
starszym bratem Jerzego I, czyli stryjem księdza Józefa. To dzięki niemu przybyły 
do miasta Siostry Szkolne de Notre Dame, aby prowadzić założoną przez niego pry-
watną szkołę dla dziewcząt. 

Najstarsza siostra księdza Macieja i Jerzego I, Anna Dzida z domu Bulowska, 
sprzedała (według niektórych informacji przekazała) parcelę 753/1 przy ul. Grunwal-
dzkiej na rzecz cmentarza parafialnego. 

Powyższa opowieść jest jedną z wielu, na które natrafiłem podczas swoich badań 
razem z panią Cecylią Puzoń – przewodniczącą KGW w Pisarzowicach. Na pewno 
będziemy kontynuować poszukiwania i badania w tym zakresie. Szczególne podzię-
kowania kierujemy do pana Bartłomieja Bulowskiego, za życzliwość i dzielenie się 
informacjami o przodkach. To pozwoliło nam na wiele ciekawych odkryć, rozsze-
rzyło naszą wiedzę o rodzie Bulowskich i Pisarzowicach oraz pobudziło ciekawość. 
Mamy nadzieję na dalszą współpracę, by móc przedstawiać kolejne postaci rodu Bu-
lowskich. Zamierzamy również dzielić się informacjami dotyczącymi pozostałych 
dziedziców na przestrzeni wieków oraz osób wartych przedstawienia. Osób, które to 
urodziły się, uczęszczały do pisarzowskiej szkoły, mieszkały w naszej miejscowości, 
a rozsławiły Pisarzowice poza granicami gminy, powiatu czy województwa. Chcemy 
także przedstawić naszych pisarzowskich mężczyzn walczących w I i II wojnie świa- Źródło: Wehikuł czasu - beskidia.pl, dostęp: 20.05.2021 r.

towej, tych którzy szczęśliwie wrócili z tułaczki wojennej i tych, których groby są setki kilometrów od najbliższych.  
Jeżeli ktoś z Państwa jest w posiadaniu jakichś wspomnień o rodzinie Bulowskich, dokumentów, pamiętników czy zdjęć, prosimy 

o kontakt. Poszerzamy również wiedzę o dworze i rodzinie Krzemieniów. Za wszelką pomoc i kontakt z góry dziękujemy.
historiapisarzowic@gmail.com

Marek Okrent

Fot. C. Puzoń Fot. C. Puzoń Herb z rodzinnego grobu w Pisarzowicach 
Fot. M. Okrent



DOŁĄCZ DO FOX
Pracuj blisko domu - miej czas na to, co ważne.

Oferujemy 
    bezpośrednie zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
    możliwość rozwoju zawodowego i awansów
    bezpieczne i komfortowe środowisko pracy
    atrakcyjne warunki płacowe
    

Poszukujemy 
Pracowników produkcji 
Frezerów CNC
Automatyków produkcji
Technologów przetwórstwa 
tworzyw sztucznych

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ | 501 174 820  |  praca@foxfittings.com  |  foxfittings.com

    jasny system premiowy
    wsparcie zgranego zespołu pracowników  
    udział w ciekawych projektach, także międzynarodowych 
    specjalistyczne szkolenia

  
Inżynierów jakości
Audytorów jakości
Ślusarzy narzędziowych
Stażystów w dziale konstrukcyjnym



Podstawowy zabieg podologiczny

Odciski

Modzele

Hiperkeratozy

Pękające pięty

Wrastające paznokcie

Brodawki

Nadpotliwość

Profilaktyka zmian ŁZS, AZS

Profilaktyka stopy cukrzycowej

Wkładki

Ortozy

Klamry ortonoksyjne

Usuwanie krwiaków podpaznokciowych

Konsultacje dietetyczne

Terapie stopy cukrzycowej

SZOTA KARINA
Pro�laktyk Zdrowia-Podolog
Krajowy konsultant do spraw podologii
Edukator diabetologiczno-geriatryczny

Poniedziałek  12.30 - 19.00

Środa 	    8.30 - 18.00

Piątek 	    8.30 - 18.00



Nowoczesne rozwiązania finansowe, partnerskie relacje,  
możliwość negocjacji warunków współpracy  

– na to mogą liczyć przedsiębiorcy w Banku Spółdzielczym w Wilamowicach

Bank Spółdzielczy w Wilamowicach to instytucja finansowa dysponująca 
wyszkoloną kadrą, rozwiązaniami organizacyjnymi i nowoczesnymi 
technologiami. W swojej ofercie ma wszystko, czego może potrzebować 
przedsiębiorca, by zapewnić swojej firmie bieżące funkcjonowanie i rozwój. 
Od bezpiecznego i wygodnego zarządzania kontem bankowym za pomocą 
smartfona po płatności mobilne telefonem. Kredyty obrotowe zapewnią 
finansowanie bieżącej działalności i w razie konieczności poprawią 
płynność firmy, a kredyty inwestycyjne na jasnych warunkach sfinansują 
jej dalszy rozwój. Bank Spółdzielczy w Wilamowicach oferuje też dostęp  
do wymiany walut, gwarancji BGK oraz usług leasingu i faktoringu. 
W Banku Spółdzielczym w Wilamowicach przedsiębiorcy mogą skorzystać 
z gwarancji Banku Gospodarstwa Krajowego. Oprócz gwarancji KFG  
czy COSME dostępne są też specjalistyczne gwarancje dla przedsiębiorców 
z sektora rolnego, przetwórczego, kreatywnego i kultury oraz spełniających 
założenia innowacyjności. Dzięki temu klienci Banku Spółdzielczego  
w Wilamowicach mogą korzystać z tańszych kredytów obrotowych,  
a dostęp do nich uzyskać także firmy, które mają krótką historię kredytową 
lub nie dysponują wystarczającym zabezpieczeniem. 
Kredyty nie są jedynymi formami finansowania firm. Firmowi klienci Banku 

Spółdzielczego w Wilamowicach mogą skorzystać również z leasingu lub factoringu. W Grupie BPS działa bowiem 
spółka leasingowa (BPS Leasing) oraz faktoringowa (BPS Faktor). 
Leasing jest dla przedsiębiorców alternatywną formą finansowania lub współfinansowania inwestycji – np. kredyt 
inwestycyjny na budowę hali produkcyjnej wraz z leasingiem maszyn czy środków transportu. Nowością jest 
także leasing w euro wraz z atrakcyjną ofertą ubezpieczenia środków transportu ciężkiego.
Natomiast współpraca z BPS Faktor pozwoli przedsiębiorcom stosującym odroczone terminy płatności  
na uzyskanie krótkoterminowego finansowania bieżącej działalności. BPS Faktor oferuje szeroką gamę produktów 
faktoringowych.
Bank Spółdzielczy w Wilamowicach wyróżniają partnerskie relacje ze swoimi klientami. Dzięki lokalnej skali 
działania doskonale zna swoich klientów i uwarunkowania rynkowe. Dlatego bogata oferta Banku Spółdzielczego 
w Wilamowicach spełni oczekiwania przedsiębiorców, bo to partner bankowy, który zna się na rzeczy.

Redakcja gazety 
„Wilamowice i Okolice” 

serdecznie dziękuje wszystkim 
reklamodawcom 

za wsparcie finansowe tego wydania
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Uczeń Roku Szkolnego 2020/2021  
Gminy Wilamowice

s. 25

Operacja Czysta Rzeka  
w Hecznarowicach

s. 24

Stypendium naukowe 
Optima Fide

s. 26


	kwiecień-czerwiec gotowe do drukarni_pop_DTL

